
 
 
 

 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA 

DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

 

 

 

 

 

Urgente – Apropriação Indevida de Valores 

 

Autos nº 0004549-98.2019.8.16.0185 

 

CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA. – EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL (“Recuperanda”), já devidamente qualificada nos autos de recuperação 

judicial em epígrafe, vem expor e requerer o que segue. 

 
Por meio da presente manifestação, a Recuperanda demonstrará que 

a Caixa Econômica Federal (“CEF”) – credora devidamente listada na presente 

Recuperação Judicial, com o crédito de R$ 9.497.855,24 na classe II – vem 

praticando atos ilegais, mediante amortizações indevidas e de expressiva 

importância nas contas da Recuperanda. 

 

As recorrentes e injustificadas retenções foram praticadas pela CEF 

no âmbito de contas correntes de titularidade da Recuperanda na CEF: Contas nº 

2394-9, 2852-5 e 2853-3, da Agência de nº 4992, conforme demonstram os extratos 

anexos (doc. 01). As referidas contas estão relacionadas aos seguintes 

empreendimentos imobiliários: (i) Residencial Água do Engenho (CC nº 2394-9); 

(ii) Residencial Recanto dos Pássaros M1 (CC nº 2852-5); e (iii) Residencial 

Recanto dos Pássaros M2 (CC nº 2853-3).  

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 2 

Ressalta-se que os contratos firmados com a CEF para financiamento 

da construção dos referidos empreendimentos são todos anteriores à distribuição 

da presente Recuperação Judicial (docs. 02/04). Confira-se, nesse sentido, a 

devida especificação dos contratos na tabela abaixo: 

 

REFERÊNCIA CONTRATO DATA DE CELEBRAÇÃO EMPREENDIMENTO 

 

DOC. 01 

 

Contrato de Abertura de 

Crédito e Mútuo para 

Construção de 

Empreendimento Imobiliário 

 

30/06/2015 

Residencial Água do 

Engenho 

 

DOC. 02 

 

30/12/2015 

Residencial Recanto 

dos Pássaros M1  

 

DOC. 03 

 

06/04/2016 

Residencial Recanto 

dos Pássaros M2 

 

Também é relevante a constatação de que referidos 

empreendimentos já foram devidamente finalizados e entregues, conforme 

observado pelo Administrador Judicial em seu Relatório Mensal de Atividades (mov. 

nº 25715.1). 

 

Considerando a data em que firmados os referidos instrumentos, é 

inequívoca a concursalidade de eventuais valores que sejam devidos pela 

Recuperanda, de modo que absolutamente repreensível o comportamento adotado 

pela CEF.   

 

Isto, pois, no presente momento, as reiteradas amortizações 

representam em um desfalque no caixa da Recuperanda da ordem de 

R$ 4.720.275,14 – o que poderá inviabilizar o regular cumprimento do Plano 

de Recuperação Judicial (“PRJ”). 

 

Não se trata de mero capricho da Recuperanda. Relevante parcela do 

endividamento sujeito à Recuperação Judicial – detida perante a classe de credores 

trabalhistas (Classe I) – deverá ser regularmente adimplida à curto prazo, 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 3 

considerando a data de homologação do PRJ. Significa dizer, portanto, que o 

comportamento abusivo da CEF coloca em risco o pagamento da referida classe 

de credores – o que não poderá ser admitido e exige rápida solução. 

 

Ademais, é importante frisar que não apenas o cumprimento do PRJ 

poderá ser obstado como também o equilíbrio do fluxo de caixa de sociedade 

empresária que exerce relevante função social no âmbito da construção civil.  

 

Insta salientar que a Recuperanda não permaneceu inerte. Tão logo 

tomou conhecimento das indevidas retenções, a Recuperanda manteve contato 

direto com a CEF para tentativa de esclarecimentos e solução extrajudicial. 

Conforme documentos anexos, a Recuperanda tentou contato desde o dia 

02/05/2022 e manteve os questionamentos nos dias 18/05/2022, 24/05/2022, 

29/06/2022, 16/11/2022, 15/12/2022, 18/12/2022 e 19/12/2022 (doc. 05), 

repetidamente, a fim de obter uma solução amigável ao tema.  

 

Em 02/01/2023, a Recuperanda notificou CEF ressaltando o 

comportamento ilegal da instituição financeira, uma vez que a retenção injustificada 

de valores referentes a repasses de financiamento imobiliários configura nítida 

tentativa de “compensação de dívidas”. Até o momento, contudo, não houve 

qualquer retorno da CEF com o consequente estorno dos valores.  

 

Necessário reiterar, nesse sentido, que a CEF é credora devidamente 

listada no âmbito da Recuperação Judicial, tendo, inclusive, comparecido e votado 

favoravelmente à aprovação do Plano de Recuperação Judicial (“PRJ”) em 

Assembleia Geral de Credores realizada em 03/09/2021 (mov. 18144.2). Frisa-se: 

é inequívoco que a CEF é conhecedora de que seu crédito somente poderá ser 

pago de acordo com os termos do PRJ.  

 

Qualquer forma de auto pagamento ou recebimento antecipado do 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 4 

crédito é indevido, viola o tratamento paritário de credores, viola o PRJ aprovado e 

coloca em risco o soerguimento da Recuperanda. Ademais, a prática poderia, em 

tese, configurar crime falimentar consubstanciado na apropriação de bens de 

devedor em recuperação judicial, conforme disposto no art. 173 da LRF. A respeito 

da impossibilidade de compensação dos valores, é firme a jurisprudência do E. 

TJPR: 

 

DIREITO CIVIL. DIREITO PROCESSUAL CIVIL. APELAÇÃO CÍVEL. 

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PEDIDO 

DE COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS. DECISÃO JUDICIAL QUE 

AUTORIZOU. INSURGÊNCIA DA RECUPERANDA. VIOLAÇÃO DA 

PARIDADE DE CREDORES. CRÉDITO CONSTITUÍDO ANTES DO 

PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. INCIDÊNCIA DA REGRA 

FIRMADA PELO TEMA 1.051 DO E. SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA. 

CRÉDITO SUJEITO AO PROCEDIMENTO RECUPERACIONAL. ART. 49, 

DA LEI N. 11.101/2005. DECISÃO JUDICIAL REFORMADA. MAJORAÇÃO 

QUANTITATIVA. INAPLICABILIDADE DO § 11 DO ART. 85 DA LEI N. 

13.105/2015 (CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL).1. Os créditos já existentes 

ao tempo do pedido de recuperação judicial, se sujeitam à esta, ainda que 

não vencidos, de modo a garantir o tratamento paritário entre os credores 

da empresa Apelante. Aplicação da regra especial – art. 49 da Lei n. 

11.101/2005 (Lei de Recuperação Judicial e Falência).2. In casu, 

imprescindível a observância do concurso de credores, em atenção ao 

princípio do par condictio creditorum, razão pela qual é descabida a 

pretensão de compensação entre crédito/débito das litigantes.3. É indevida 

a majoração quantitativa dos honorários advocatícios sucumbenciais, em 

sede recursal, segundo a previsão do § 11 do art. 85 da vigente legislação 

processual civil, uma vez que não houve a estipulação nesse sentido na 

decisão judicial objurgada.4. Recurso de apelação cível conhecido, e, no 

mérito, provido1. 

 
1 TJPR - 17ª Câmara Cível - 0001419-36.2021.8.16.0119 - Nova Esperança - Rel.: DESEMBARGADOR 
MARCEL GUIMARÃES ROTOLI DE MACEDO - J. 04.08.2022. 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 5 

 

Verifica-se, portanto, que a CEF se utiliza de um artifício que consiste 

na manipulação e movimentação das contas correntes pertencentes à 

Recuperanda de acordo com seu próprio interesse. Mais grave ainda: jamais houve 

– por parte da referida instituição financeira – a comunicação, na presente 

recuperação judicial, de que precederia com as referidas retenções/amortizações. 

 

O destaque é feito pois, na remota hipótese de que fossem consideras 

legítimas as amortizações realizadas – o que se admite apenas para fins 

argumentativos – os valores apropriados deveriam ser, ao menos, deduzidos do 

crédito detido pela CEF na recuperação judicial.  

 

No presente momento, a recusa da CEF na devolução dos valores 

gera prejuízos de ordem material à Recuperanda e seus credores, podendo 

paralisar o pagamento aos credores e, por conseguinte, inviabilizar a sua 

reestruturação econômico-financeira – o que não se pode admitir.  

 

CONCLUSÃO E REQUERIMENTO LIMINAR 

 

A CEF, mesmo conhecedora do fato de que (1) a Recuperanda se 

encontra em recuperação judicial e (2) os créditos anteriores ao pedido de 

recuperação judicial somente poderão ser pagos de acordo com as condições 

estabelecidas no PRJ, procedeu arbitrariamente com retenções nas contas 

bancárias da Recuperanda e sem quaisquer comunicações ao juízo da 

Recuperação Judicial. 

 

A despeito da existência de reiteradas comunicações e notificações 

enviadas pela Recuperanda à CEF, não houve qualquer tentativa de devolução de 

montante extremamente relevante à reestruturação econômico financeira. Significa 

dizer, em outras palavras, que a CEF adota um comportamento manifestamente 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 6 

egoístico que visa a satisfação de seu próprio crédito e que coloca em xeque o 

procedimento recuperacional.  

 

A Recuperanda vem tentando solucionar a questão amigavelmente 

há mais de 6 meses (vide doc. 05). Uma última tentativa, via notificação formal dos 

subscritores, foi enviada há 24 dias, e nenhuma resposta foi dada pela CEF (doc. 

06). 

 

Diante da referida contextualização, é inconteste que o 

comportamento adotado pela referida instituição financeira deverá ser 

imediatamente cessado, pois ausentes quaisquer justificativas para tanto.  

 

Face o exposto, requer-se, liminarmente, seja determinado que a 

CEF: 

  

a)  Promova o imediato estorno à Recuperanda dos valores 

indevidamente retidos das Contas nº 2394-9, 2852-5 e 2853-3, da 

Agência de nº 4992, uma vez que totalmente injustificados e 

realizados para compensação de créditos sujeitos à recuperação 

judicial; 

 

b) Subsidiariamente, realize o depósito judicial da quantia 

indevidamente retida das Contas nº 2394-9, 2852-5 e 2853-3, da 

Agência de nº 4992 mediante a apresentação de justificativa para 

tanto, autorizado desde já o levantamento dos valores. 

 

c) Se abstenha de realizar novas apropriações de valores de 

propriedade da Recuperanda no âmbito das Contas nº 2394-9, 

2852-5 e 2853-3, da Agência de nº 4992 e de quaisquer outras 

contas vinculadas à referida instituição financeira, sob pena de 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

 7 

instauração de inquérito criminal para apuração de eventual 

prática crime falimentar consubstanciado na apropriação de bens 

de devedor em recuperação judicial, conforme disposto no art. 173 

da LRF; 

 

d) Requer-se que as determinações supra sejam cumpridas em 48 

horas e cominadas com fixação de multa diária, sem prejuízo de 

penhora online diretamente nas contas bancárias da CEF; 

 

e) Que a decisão aqui proferida tenta caráter de ofício a ser enviado 

diretamente pelos patronos da Recuperanda. 

 

Termos em que,  
Pede deferimento. 

Curitiba, 26 de janeiro de 2023 
 

Tiago Schreiner Lopes 
OAB/SP 194.583 

 
 

Aguinaldo Ribeiro Jr. 
OAB/PR 56.525 

 
 

Guilherme França 
OAB/SP 324.907 

Alceu Rodrigues Chaves 
OAB/PR 29.073 

 
 

Luciano Hinz Maran 
OAB/PR 29.381 

 
 

Thamy Freire Riva dos Santos 
OAB/SP 468.697 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.1 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



01/02/2022 11:55 I_nte:rnet....Ba-nkinG....CAI:XA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/02/2022 - 11:55

Mês: Janeiro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 6.476.152,96 C

05/01/2022 027754 C VAL FIN 115.657,52 C 6.591.810,48 C

05/01/2022 027754 C VAL FIN 9.118,82 C 6.600.929,30 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



02/03/2022 14:58 IN t:ernet:::B Anking CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/02/2022&hdnDataFinal=28/02/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 02/03/2022 - 14:58

Mês: Fevereiro/2022

Período: 1 - 28

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 6.600.929,30 C

10/02/2022 027831 C VAL FIN 100.397,54 C 6.701.326,84 C

10/02/2022 027831 C VAL FIN 1.329,46 C 6.702.656,30 C

14/02/2022 027848 C VAL FIN 104.733,86 C 6.807.390,16 C

15/02/2022 027846 C VAL FIN 3.719,34 C 6.811.109,50 C

15/02/2022 027846 C VAL FIN 116.130,57 C 6.927.240,07 C

15/02/2022 027934 C VAL FIN 119.691,35 C 7.046.931,42 C

15/02/2022 027989 C VAL FIN 112.813,49 C 7.159.744,91 C

16/02/2022 027987 C VAL FIN 100.431,47 C 7.260.176,38 C

18/02/2022 027985 C VAL FIN 96.297,73 C 7.356.474,11 C

18/02/2022 028005 C VAL FIN 118.698,54 C 7.475.172,65 C

18/02/2022 028005 C VAL FIN 492,41 C 7.475.665,06 C

18/02/2022 028007 C VAL FIN 115.253,04 C 7.590.918,10 C

18/02/2022 028008 C VAL FIN 99.293,03 C 7.690.211,13 C

18/02/2022 028008 C VAL FIN 1.596,42 C 7.691.807,55 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



04/04/22, 09:25 I n te:rnet____Banki-ng____C-aIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/03/2022&hdnDataFinal=31/03/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 04/04/2022 - 09:25

Mês: Março/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 7.691.807,55 C

30/03/2022 027785 C VAL FIN 107.689,99 C 7.799.497,54 C

30/03/2022 028067 C VAL FIN 113.962,10 C 7.913.459,64 C

30/03/2022 028152 C VAL FIN 101.354,26 C 8.014.813,90 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



02/05/22, 08:16 Internet----BAnking---CAIXa

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 02/05/2022 - 08:16

Mês: Abril/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 8.014.813,90 C

08/04/2022 000000 BLOQ.SALDO 8.014.813,90 D 0,00 C

11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/04/2022 000000 BLOQ.SALDO 113.986,10 D 113.986,10 D

22/04/2022 028292 C VAL FIN 113.986,10 C 0,00 C

22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:40 InteRnet---Bank_ing____CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/06/2022 - 09:40

Mês: Maio/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/05/2022 000000 BLOQ.SALDO 106.928,53 D 106.928,53 D

06/05/2022 028165 C VAL FIN 106.928,53 C 0,00 C

06/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/05/2022 000000 DESBL.SALD 334.759,54 C 334.759,54 C

09/05/2022 023061 DEB AMT PJ 334.759,54 D 0,00 C

09/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/05/2022 000000 DESBL.SALD 870.098,56 C 870.098,56 C

10/05/2022 023061 DEB AMT PJ 870.098,56 D 0,00 C

10/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/05/2022 000000 DESBL.SALD 1.383.380,35 C 1.383.380,35 C

11/05/2022 023061 DEB AMT PJ 1.383.380,35 D 0,00 C

11/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/05/2022 000000 DESBL.SALD 215.352,88 C 215.352,88 C

12/05/2022 023061 DEB AMT PJ 215.352,88 D 0,00 C

12/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/05/2022 000000 DESBL.SALD 1.121.846,64 C 1.121.846,64 C

13/05/2022 023061 DEB AMT PJ 1.121.846,64 D 0,00 C

13/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/05/2022 000000 DESBL.SALD 504.166,06 C 504.166,06 C

17/05/2022 023061 DEB AMT PJ 504.166,06 D 0,00 C

17/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:40 InteRnet---Bank_ing____CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 2/2

18/05/2022 000000 DESBL.SALD 904.442,59 C 904.442,59 C

18/05/2022 023061 DEB AMT PJ 904.442,59 D 0,00 C

18/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/05/2022 000000 DESBL.SALD 741.124,74 C 741.124,74 C

19/05/2022 023061 DEB AMT PJ 741.124,74 D 0,00 C

19/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/05/2022 000000 DESBL.SALD 225.161,24 C 225.161,24 C

20/05/2022 023061 DEB AMT PJ 225.161,24 D 0,00 C

20/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/05/2022 000000 DESBL.SALD 593.110,10 C 593.110,10 C

23/05/2022 023061 DEB AMT PJ 593.110,10 D 0,00 C

23/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/05/2022 000000 DESBL.SALD 233.812,02 C 233.812,02 C

24/05/2022 023061 DEB AMT PJ 233.812,02 D 0,00 C

24/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/05/2022 000000 DESBL.SALD 94.760,50 C 94.760,50 C

26/05/2022 023061 DEB AMT PJ 94.760,50 D 0,00 C

26/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/05/2022 000000 DESBL.SALD 204.179,52 C 204.179,52 C

27/05/2022 023061 DEB AMT PJ 204.179,52 D 0,00 C

27/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/05/2022 000000 DESBL.SALD 114.015,91 C 114.015,91 C

31/05/2022 023061 DEB AMT PJ 114.015,91 D 0,00 C

31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/07/22, 09:05 Inte:rneT---bank_ing...cA:IXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/07/2022 - 09:05

Mês: Junho/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

31/05/2022 000000 DESBL.SALD 114.015,91 C 114.015,91 C

31/05/2022 023061 DEB AMT PJ 114.015,91 D 0,00 C

31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/06/2022 000000 DESBL.SALD 226.130,60 C 226.130,60 C

02/06/2022 023061 DEB AMT PJ 226.130,60 D 0,00 C

02/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/06/2022 000000 DESBL.SALD 92.852,73 C 92.852,73 C

03/06/2022 023061 DEB AMT PJ 92.852,73 D 0,00 C

03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/06/2022 000000 BLOQ.SALDO 106.814,08 D 106.814,08 D

10/06/2022 028395 C VAL FIN 106.814,08 C 0,00 C

10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/07/22, 09:05 Inte:rneT---bank_ing...cA:IXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022 2/2

28/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/06/2022 000000 BLOQ.SALDO 133.825,95 D 133.825,95 D

30/06/2022 028530 C VAL FIN 133.825,95 C 0,00 C

30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/08/22, 08:54 Internet____Banking----CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/08/2022 - 08:54

Mês: Julho/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/06/2022 000000 BLOQ.SALDO 133.825,95 D 133.825,95 D

30/06/2022 028530 C VAL FIN 133.825,95 C 0,00 C

30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/07/2022 000000 DESBL.SALD 113.962,10 C 113.962,10 C

01/07/2022 023061 DEB AMT PJ 113.962,10 D 0,00 C

01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/07/2022 000000 DESBL.SALD 106.928,53 C 106.928,53 C

06/07/2022 023061 DEB AMT PJ 106.928,53 D 0,00 C

06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/07/2022 000000 DESBL.SALD 113.986,10 C 113.986,10 C

07/07/2022 023061 DEB AMT PJ 113.986,10 D 0,00 C

07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 108.633,57 D 108.633,57 D

15/07/2022 028597 C VAL FIN 108.633,57 C 0,00 C

15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 268.132,79 D 268.132,79 D

20/07/2022 028564 C VAL FIN 7.522,79 C 260.610,00 D

20/07/2022 028564 C VAL FIN 132.807,41 C 127.802,59 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/08/22, 08:54 Internet____Banking----CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 2/2

20/07/2022 028587 C VAL FIN 127.802,59 C 0,00 C

20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 105.037,46 D 105.037,46 D

26/07/2022 028618 C VAL FIN 105.037,46 C 0,00 C

26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 226.261,50 D 226.261,50 D

28/07/2022 028626 C VAL FIN 118.651,62 C 107.609,88 D

28/07/2022 028627 C VAL FIN 107.609,88 C 0,00 C

28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:45 I_n:ter:net____BAnking...c AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 1/4

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/09/2022 - 09:45

Mês: Agosto/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 106.390,42 D 106.390,42 D

09/08/2022 028645 C VAL FIN 106.390,42 C 0,00 C

09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 118.484,05 D 118.484,05 D

12/08/2022 028667 C VAL FIN 97.818,28 C 20.665,77 D

12/08/2022 028667 C VAL FIN 20.665,77 C 0,00 C

12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/08/2022 000000 DESBL.SALD 133.825,95 C 133.825,95 C

18/08/2022 023061 DEB AMT PJ 133.825,95 D 0,00 C

18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/08/2022 000000 DESBL.SALD 108.633,57 C 108.633,57 C

19/08/2022 023061 DEB AMT PJ 108.633,57 D 0,00 C

19/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/08/2022 000000 DESBL.SALD 140.330,20 C 140.330,20 C

22/08/2022 023061 DEB AMT PJ 140.330,20 D 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:45 I_n:ter:net____BAnking...c AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 2/4

22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/08/2022 000000 DESBL.SALD 127.802,59 C 127.802,59 C

23/08/2022 023061 DEB AMT PJ 127.802,59 D 0,00 C

23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 116.318,90 D 116.318,90 D

26/08/2022 028723 C VAL FIN 116.318,90 C 0,00 C

26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/08/2022 000000 DESBL.SALD 437.689,38 C 437.689,38 C

29/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 35.000,00 D 402.689,38 C

29/08/2022 023061 DEB AMT PJ 224.936,03 D 177.753,35 C

29/08/2022 000020 MANUT CAD 36,50 D 177.716,85 C

29/08/2022 021025 DEB PREST 250,00 D 177.466,85 C

29/08/2022 021025 DEB PREST 1.200,00 D 176.266,85 C

29/08/2022 021038 DEB PREST 1.000,00 D 175.266,85 C

29/08/2022 021038 DEB PREST 250,00 D 175.016,85 C

29/08/2022 021038 DEB PREST 1.000,00 D 174.016,85 C

29/08/2022 021038 DEB PREST 1.200,00 D 172.816,85 C

29/08/2022 021038 DEB PREST 500,00 D 172.316,85 C

29/08/2022 021041 DEB PREST 250,00 D 172.066,85 C

29/08/2022 021041 DEB PREST 250,00 D 171.816,85 C

29/08/2022 021041 DEB PREST 250,00 D 171.566,85 C

29/08/2022 021041 DEB PREST 1.200,00 D 170.366,85 C

29/08/2022 099229 TARIFAREAV 1.200,00 D 169.166,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 2.000,00 D 167.166,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 250,00 D 166.916,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 500,00 D 166.416,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 250,00 D 166.166,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 250,00 D 165.916,85 C

29/08/2022 021067 DEB PREST 750,00 D 165.166,85 C

29/08/2022 099229 TARIFAREAV 1.200,00 D 163.966,85 C

29/08/2022 021070 DEB PREST 500,00 D 163.466,85 C

29/08/2022 021070 DEB PREST 750,00 D 162.716,85 C

29/08/2022 021070 DEB PREST 250,00 D 162.466,85 C

29/08/2022 021070 DEB PREST 500,00 D 161.966,85 C

29/08/2022 099229 TARIFAREAV 1.200,00 D 160.766,85 C

29/08/2022 021083 DEB PREST 1.000,00 D 159.766,85 C

29/08/2022 099229 TARIFAREAV 1.200,00 D 158.566,85 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:45 I_n:ter:net____BAnking...c AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 3/4

29/08/2022 021083 DEB PREST 250,00 D 158.316,85 C

29/08/2022 021096 DEB PREST 500,00 D 157.816,85 C

29/08/2022 021096 DEB PREST 1.500,00 D 156.316,85 C

29/08/2022 021096 DEB PREST 500,00 D 155.816,85 C

29/08/2022 099229 TARIFAREAV 1.200,00 D 154.616,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 750,00 D 153.866,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 250,00 D 153.616,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 250,00 D 153.366,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 250,00 D 153.116,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 500,00 D 152.616,85 C

29/08/2022 021107 DEB PREST 250,00 D 152.366,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 151.166,85 C

29/08/2022 021110 DEB PREST 500,00 D 150.666,85 C

29/08/2022 021110 DEB PREST 250,00 D 150.416,85 C

29/08/2022 021110 DEB PREST 500,00 D 149.916,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 148.716,85 C

29/08/2022 021110 DEB PREST 250,00 D 148.466,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 148.216,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 147.966,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 147.716,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 147.466,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 147.216,85 C

29/08/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 146.966,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 145.766,85 C

29/08/2022 022013 DEB PREST 250,00 D 145.516,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 144.316,85 C

29/08/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 144.066,85 C

29/08/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 143.816,85 C

29/08/2022 022026 DEB PREST 750,00 D 143.066,85 C

29/08/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 142.816,85 C

29/08/2022 022026 DEB PREST 1.000,00 D 141.816,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 140.616,85 C

29/08/2022 022039 DEB PREST 750,00 D 139.866,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 138.666,85 C

29/08/2022 022042 DEB PREST 250,00 D 138.416,85 C

29/08/2022 022055 DEB PREST 250,00 D 138.166,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 136.966,85 C

29/08/2022 022068 DEB PREST 250,00 D 136.716,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 135.516,85 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:45 I_n:ter:net____BAnking...c AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 4/4

29/08/2022 022068 DEB PREST 250,00 D 135.266,85 C

29/08/2022 022071 DEB PREST 250,00 D 135.016,85 C

29/08/2022 022071 DEB PREST 500,00 D 134.516,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 133.316,85 C

29/08/2022 022071 DEB PREST 250,00 D 133.066,85 C

29/08/2022 022071 DEB PREST 500,00 D 132.566,85 C

29/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 131.366,85 C

29/08/2022 022084 DEB PREST 250,00 D 131.116,85 C

29/08/2022 022084 DEB PREST 250,00 D 130.866,85 C

29/08/2022 022084 DEB PREST 250,00 D 130.616,85 C

29/08/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 130.567,85 C

29/08/2022 000000 SALDO DIA 130.567,85 C

30/08/2022 301049 TEV MESM T 130.567,85 D 0,00 C

30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



03/10/22, 09:11 In-ter-net...B ank.ing::::CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 03/10/2022 - 09:11

Mês: Setembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/09/2022 000000 DESBL.SALD 35.000,00 C 35.000,00 C

01/09/2022 000000 BLOQ.SALDO 5.370,99 D 29.629,01 C

01/09/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 28.429,01 C

01/09/2022 220830 TR TEV IBC 1,20 D 28.427,81 C

01/09/2022 000000 SALDO DIA 28.427,81 C

02/09/2022 021026 TEV MESM T 28.427,81 D 0,00 C

02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/09/2022 000000 DESBL.SALD 5.370,99 C 5.370,99 C

14/09/2022 000000 DB VLR BLV 5.370,99 D 0,00 C

14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/09/2022 000000 BLOQ.SALDO 5.370,99 D 5.370,99 D

15/09/2022 000000 CRED BLOQ 5.370,99 C 0,00 C

15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/09/2022 000000 DESBL.SALD 5.370,99 C 5.370,99 C

16/09/2022 000000 TR VLR OU 5.370,99 D 0,00 C

16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



03/10/22, 09:11 In-ter-net...B ank.ing::::CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 2/2

26/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 16:08 In.ternet____Bank:ing___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 01/11/2022 - 16:08

Mês: Outubro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 251,00 D 251,00 D

05/10/2022 000000 PREST HAB 1.500,00 C 1.249,00 C

05/10/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 49,00 C

06/10/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 0,00 C

06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/10/2022 000000 DESBL.SALD 235.053,95 C 235.053,95 C

10/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 158.990,19 D 76.063,76 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 1.769,04 D 74.294,72 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 1.373,56 D 72.921,16 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 2.925,99 D 69.995,17 C

10/10/2022 000000 SALDO DIA 69.995,17 C

11/10/2022 110944 TEV MESM T 69.995,17 D 0,00 C

11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/10/2022 000000 DESBL.SALD 158.990,19 C 158.990,19 C

13/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 2.687,95 D 156.302,24 C

13/10/2022 000000 DEB HAB UT 4.253,29 D 152.048,95 C

13/10/2022 000000 DEB HAB UT 889,91 D 151.159,04 C

13/10/2022 221011 TR TEV IBC 1,30 D 151.157,74 C

13/10/2022 000000 SALDO DIA 151.157,74 C

14/10/2022 000000 DESBL.SALD 2.687,95 C 153.845,69 C

14/10/2022 140950 TEV MESM T 153.845,69 D 0,00 C

14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 16:08 In.ternet____Bank:ing___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 2/2

17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 1/10

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002852-5

Data: 09/12/2022 - 10:24

Mês: Novembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/11/2022 000000 BLOQ.SALDO 151.369,35 D 151.369,35 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 11,32 C 151.358,03 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 74,11 C 151.283,92 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 34,05 C 151.249,87 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 12,40 C 151.237,47 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 53,37 C 151.184,10 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 23,92 C 151.160,18 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 18,44 C 151.141,74 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 17,29 C 151.124,45 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 37,20 C 151.087,25 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 21,70 C 151.065,55 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 106,31 C 150.959,24 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 2/10

24/11/2022 620062 CRED PARC 24,22 C 150.935,02 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 35,39 C 150.899,63 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 6,85 C 150.892,78 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 88,19 C 150.804,59 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 22,94 C 150.781,65 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 19,96 C 150.761,69 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 22,32 C 150.739,37 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 57,11 C 150.682,26 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 24,11 C 150.658,15 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 80,11 C 150.578,04 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 56,08 C 150.521,96 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 27,90 C 150.494,06 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 40,37 C 150.453,69 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 74,40 C 150.379,29 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 33,76 C 150.345,53 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 32,02 C 150.313,51 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 11,13 C 150.302,38 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 22,83 C 150.279,55 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 94,37 C 150.185,18 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 84,87 C 150.100,31 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 34,10 C 150.066,21 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 23,77 C 150.042,44 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 20,57 C 150.021,87 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 53,68 C 149.968,19 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 74,40 C 149.893,79 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 12,39 C 149.881,40 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 9,56 C 149.871,84 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 58,65 C 149.813,19 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 42,66 C 149.770,53 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 62,00 C 149.708,53 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 62,00 C 149.646,53 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 31,00 C 149.615,53 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 57,87 C 149.557,66 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 29,32 C 149.528,34 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 30,40 C 149.497,94 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 28,60 C 149.469,34 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 12,40 C 149.456,94 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 9,04 C 149.447,90 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 3/10

24/11/2022 620062 CRED PARC 37,20 C 149.410,70 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 37,69 C 149.373,01 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 4,71 C 149.368,30 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 34,10 C 149.334,20 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 34,99 C 149.299,21 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 15,55 C 149.283,66 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 12,85 C 149.270,81 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 23,93 C 149.246,88 D

24/11/2022 620062 CRED PARC 46,72 C 149.200,16 D

24/11/2022 001589 C VAL FIN 666,29 C 148.533,87 D

24/11/2022 003231 C VAL FIN 675,71 C 147.858,16 D

24/11/2022 005586 C VAL FIN 660,14 C 147.198,02 D

24/11/2022 006605 C VAL FIN 642,10 C 146.555,92 D

24/11/2022 006667 C VAL FIN 12,10 C 146.543,82 D

24/11/2022 006667 C VAL FIN 658,03 C 145.885,79 D

24/11/2022 006795 C VAL FIN 553,95 C 145.331,84 D

24/11/2022 014227 C VAL FIN 664,51 C 144.667,33 D

24/11/2022 014557 C VAL FIN 670,92 C 143.996,41 D

24/11/2022 014643 C VAL FIN 683,66 C 143.312,75 D

24/11/2022 014856 C VAL FIN 708,10 C 142.604,65 D

24/11/2022 015901 C VAL FIN 45,09 C 142.559,56 D

24/11/2022 015901 C VAL FIN 664,64 C 141.894,92 D

24/11/2022 015930 C VAL FIN 641,66 C 141.253,26 D

24/11/2022 016431 C VAL FIN 635,26 C 140.618,00 D

24/11/2022 017097 C VAL FIN 699,36 C 139.918,64 D

24/11/2022 017965 C VAL FIN 627,46 C 139.291,18 D

24/11/2022 020788 C VAL FIN 725,34 C 138.565,84 D

24/11/2022 020789 C VAL FIN 714,86 C 137.850,98 D

24/11/2022 021363 C VAL FIN 620,66 C 137.230,32 D

24/11/2022 021510 C VAL FIN 730,38 C 136.499,94 D

24/11/2022 022115 C VAL FIN 704,52 C 135.795,42 D

24/11/2022 022192 C VAL FIN 608,46 C 135.186,96 D

24/11/2022 022525 C VAL FIN 742,09 C 134.444,87 D

24/11/2022 024180 C VAL FIN 748,32 C 133.696,55 D

24/11/2022 025037 C VAL FIN 561,92 C 133.134,63 D

24/11/2022 025037 C VAL FIN 139,64 C 132.994,99 D

24/11/2022 025475 C VAL FIN 689,24 C 132.305,75 D

24/11/2022 025542 C VAL FIN 695,75 C 131.610,00 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 4/10

24/11/2022 025576 C VAL FIN 543,53 C 131.066,47 D

24/11/2022 025720 C VAL FIN 17,88 C 131.048,59 D

24/11/2022 025720 C VAL FIN 739,60 C 130.308,99 D

24/11/2022 025733 C VAL FIN 531,63 C 129.777,36 D

24/11/2022 025754 C VAL FIN 786,03 C 128.991,33 D

24/11/2022 025793 C VAL FIN 18,87 C 128.972,46 D

24/11/2022 025793 C VAL FIN 625,20 C 128.347,26 D

24/11/2022 025907 C VAL FIN 724,23 C 127.623,03 D

24/11/2022 025907 C VAL FIN 45,86 C 127.577,17 D

24/11/2022 026032 C VAL FIN 722,56 C 126.854,61 D

24/11/2022 026032 C VAL FIN 56,60 C 126.798,01 D

24/11/2022 026055 C VAL FIN 698,82 C 126.099,19 D

24/11/2022 026161 C VAL FIN 620,29 C 125.478,90 D

24/11/2022 026169 C VAL FIN 740,84 C 124.738,06 D

24/11/2022 026206 C VAL FIN 509,96 C 124.228,10 D

24/11/2022 026206 C VAL FIN 4,62 C 124.223,48 D

24/11/2022 026208 C VAL FIN 563,06 C 123.660,42 D

24/11/2022 026208 C VAL FIN 9,64 C 123.650,78 D

24/11/2022 026356 C VAL FIN 677,60 C 122.973,18 D

24/11/2022 026356 C VAL FIN 10,70 C 122.962,48 D

24/11/2022 026381 C VAL FIN 711,32 C 122.251,16 D

24/11/2022 026382 C VAL FIN 246,43 C 122.004,73 D

24/11/2022 026382 C VAL FIN 355,73 C 121.649,00 D

24/11/2022 026404 C VAL FIN 647,67 C 121.001,33 D

24/11/2022 026421 C VAL FIN 635,31 C 120.366,02 D

24/11/2022 026450 C VAL FIN 28,59 C 120.337,43 D

24/11/2022 026450 C VAL FIN 638,16 C 119.699,27 D

24/11/2022 026599 C VAL FIN 715,54 C 118.983,73 D

24/11/2022 026747 C VAL FIN 615,59 C 118.368,14 D

24/11/2022 026840 C VAL FIN 736,00 C 117.632,14 D

24/11/2022 026846 C VAL FIN 553,62 C 117.078,52 D

24/11/2022 026846 C VAL FIN 48,95 C 117.029,57 D

24/11/2022 026848 C VAL FIN 732,81 C 116.296,76 D

24/11/2022 026848 C VAL FIN 15,49 C 116.281,27 D

24/11/2022 026867 C VAL FIN 8,40 C 116.272,87 D

24/11/2022 026867 C VAL FIN 721,44 C 115.551,43 D

24/11/2022 026911 C VAL FIN 10,56 C 115.540,87 D

24/11/2022 026911 C VAL FIN 621,52 C 114.919,35 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 5/10

24/11/2022 026969 C VAL FIN 44,87 C 114.874,48 D

24/11/2022 026969 C VAL FIN 710,98 C 114.163,50 D

24/11/2022 026983 C VAL FIN 19,41 C 114.144,09 D

24/11/2022 026983 C VAL FIN 582,66 C 113.561,43 D

24/11/2022 027017 C VAL FIN 671,43 C 112.890,00 D

24/11/2022 027017 C VAL FIN 12,21 C 112.877,79 D

24/11/2022 027061 C VAL FIN 626,50 C 112.251,29 D

24/11/2022 027063 C VAL FIN 611,67 C 111.639,62 D

24/11/2022 027065 C VAL FIN 611,05 C 111.028,57 D

24/11/2022 027065 C VAL FIN 15,44 C 111.013,13 D

24/11/2022 027067 C VAL FIN 658,08 C 110.355,05 D

24/11/2022 027077 C VAL FIN 539,42 C 109.815,63 D

24/11/2022 027125 C VAL FIN 2,94 C 109.812,69 D

24/11/2022 027125 C VAL FIN 716,04 C 109.096,65 D

24/11/2022 027127 C VAL FIN 70,24 C 109.026,41 D

24/11/2022 027127 C VAL FIN 645,50 C 108.380,91 D

24/11/2022 027131 C VAL FIN 720,14 C 107.660,77 D

24/11/2022 027135 C VAL FIN 618,84 C 107.041,93 D

24/11/2022 027167 C VAL FIN 587,50 C 106.454,43 D

24/11/2022 027179 C VAL FIN 126,05 C 106.328,38 D

24/11/2022 027179 C VAL FIN 725,35 C 105.603,03 D

24/11/2022 027193 C VAL FIN 617,15 C 104.985,88 D

24/11/2022 027194 C VAL FIN 567,68 C 104.418,20 D

24/11/2022 027194 C VAL FIN 53,89 C 104.364,31 D

24/11/2022 027209 C VAL FIN 87,72 C 104.276,59 D

24/11/2022 027209 C VAL FIN 491,58 C 103.785,01 D

24/11/2022 027211 C VAL FIN 19,08 C 103.765,93 D

24/11/2022 027211 C VAL FIN 685,80 C 103.080,13 D

24/11/2022 027221 C VAL FIN 647,42 C 102.432,71 D

24/11/2022 027268 C VAL FIN 629,61 C 101.803,10 D

24/11/2022 027318 C VAL FIN 613,11 C 101.189,99 D

24/11/2022 027318 C VAL FIN 10,29 C 101.179,70 D

24/11/2022 027323 C VAL FIN 726,70 C 100.453,00 D

24/11/2022 027373 C VAL FIN 612,78 C 99.840,22 D

24/11/2022 027375 C VAL FIN 721,80 C 99.118,42 D

24/11/2022 027375 C VAL FIN 38,88 C 99.079,54 D

24/11/2022 027378 C VAL FIN 619,61 C 98.459,93 D

24/11/2022 027382 C VAL FIN 514,72 C 97.945,21 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 6/10

24/11/2022 027382 C VAL FIN 7,96 C 97.937,25 D

24/11/2022 027436 C VAL FIN 582,30 C 97.354,95 D

24/11/2022 027437 C VAL FIN 743,68 C 96.611,27 D

24/11/2022 027439 C VAL FIN 591,19 C 96.020,08 D

24/11/2022 027442 C VAL FIN 737,99 C 95.282,09 D

24/11/2022 027464 C VAL FIN 710,98 C 94.571,11 D

24/11/2022 027475 C VAL FIN 600,75 C 93.970,36 D

24/11/2022 027476 C VAL FIN 604,95 C 93.365,41 D

24/11/2022 027502 C VAL FIN 718,84 C 92.646,57 D

24/11/2022 027502 C VAL FIN 10,48 C 92.636,09 D

24/11/2022 027515 C VAL FIN 639,91 C 91.996,18 D

24/11/2022 027519 C VAL FIN 753,03 C 91.243,15 D

24/11/2022 027542 C VAL FIN 638,52 C 90.604,63 D

24/11/2022 027544 C VAL FIN 24,59 C 90.580,04 D

24/11/2022 027544 C VAL FIN 759,93 C 89.820,11 D

24/11/2022 027545 C VAL FIN 545,49 C 89.274,62 D

24/11/2022 027561 C VAL FIN 680,25 C 88.594,37 D

24/11/2022 027604 C VAL FIN 557,27 C 88.037,10 D

24/11/2022 027604 C VAL FIN 15,77 C 88.021,33 D

24/11/2022 027655 C VAL FIN 716,70 C 87.304,63 D

24/11/2022 027695 C VAL FIN 735,96 C 86.568,67 D

24/11/2022 027700 C VAL FIN 729,06 C 85.839,61 D

24/11/2022 027710 C VAL FIN 135,94 C 85.703,67 D

24/11/2022 027710 C VAL FIN 728,74 C 84.974,93 D

24/11/2022 027734 C VAL FIN 734,80 C 84.240,13 D

24/11/2022 027754 C VAL FIN 721,56 C 83.518,57 D

24/11/2022 027754 C VAL FIN 56,89 C 83.461,68 D

24/11/2022 027785 C VAL FIN 671,86 C 82.789,82 D

24/11/2022 027786 C VAL FIN 732,74 C 82.057,08 D

24/11/2022 027831 C VAL FIN 626,36 C 81.430,72 D

24/11/2022 027831 C VAL FIN 8,29 C 81.422,43 D

24/11/2022 027846 C VAL FIN 724,51 C 80.697,92 D

24/11/2022 027846 C VAL FIN 23,20 C 80.674,72 D

24/11/2022 027848 C VAL FIN 653,42 C 80.021,30 D

24/11/2022 027934 C VAL FIN 746,73 C 79.274,57 D

24/11/2022 027985 C VAL FIN 600,78 C 78.673,79 D

24/11/2022 027987 C VAL FIN 626,57 C 78.047,22 D

24/11/2022 027989 C VAL FIN 703,82 C 77.343,40 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 7/10

24/11/2022 028005 C VAL FIN 3,07 C 77.340,33 D

24/11/2022 028005 C VAL FIN 740,53 C 76.599,80 D

24/11/2022 028007 C VAL FIN 719,04 C 75.880,76 D

24/11/2022 028008 C VAL FIN 619,46 C 75.261,30 D

24/11/2022 028008 C VAL FIN 9,96 C 75.251,34 D

24/11/2022 028067 C VAL FIN 710,98 C 74.540,36 D

24/11/2022 028152 C VAL FIN 632,32 C 73.908,04 D

24/11/2022 028165 C VAL FIN 667,10 C 73.240,94 D

24/11/2022 028292 C VAL FIN 711,13 C 72.529,81 D

24/11/2022 028395 C VAL FIN 666,39 C 71.863,42 D

24/11/2022 028530 C VAL FIN 834,90 C 71.028,52 D

24/11/2022 028564 C VAL FIN 46,93 C 70.981,59 D

24/11/2022 028564 C VAL FIN 828,55 C 70.153,04 D

24/11/2022 028587 C VAL FIN 797,33 C 69.355,71 D

24/11/2022 028597 C VAL FIN 677,74 C 68.677,97 D

24/11/2022 028618 C VAL FIN 655,30 C 68.022,67 D

24/11/2022 028626 C VAL FIN 740,24 C 67.282,43 D

24/11/2022 028627 C VAL FIN 671,35 C 66.611,08 D

24/11/2022 028645 C VAL FIN 663,74 C 65.947,34 D

24/11/2022 028667 C VAL FIN 610,27 C 65.337,07 D

24/11/2022 028667 C VAL FIN 128,93 C 65.208,14 D

24/11/2022 028723 C VAL FIN 725,68 C 64.482,46 D

24/11/2022 587118 C VAL FIN 606,57 C 63.875,89 D

24/11/2022 587125 C VAL FIN 637,77 C 63.238,12 D

24/11/2022 587138 C VAL FIN 522,54 C 62.715,58 D

24/11/2022 587174 C VAL FIN 641,75 C 62.073,83 D

24/11/2022 587192 C VAL FIN 391,86 C 61.681,97 D

24/11/2022 588355 C VAL FIN 621,86 C 61.060,11 D

24/11/2022 590376 C VAL FIN 557,19 C 60.502,92 D

24/11/2022 591017 C VAL FIN 593,53 C 59.909,39 D

24/11/2022 592625 C VAL FIN 443,43 C 59.465,96 D

24/11/2022 593362 C VAL FIN 599,07 C 58.866,89 D

24/11/2022 593420 C VAL FIN 648,93 C 58.217,96 D

24/11/2022 593530 C VAL FIN 546,09 C 57.671,87 D

24/11/2022 594022 C VAL FIN 585,64 C 57.086,23 D

24/11/2022 594105 C VAL FIN 435,91 C 56.650,32 D

24/11/2022 594161 C VAL FIN 378,60 C 56.271,72 D

24/11/2022 594190 C VAL FIN 633,63 C 55.638,09 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 8/10

24/11/2022 594299 C VAL FIN 591,83 C 55.046,26 D

24/11/2022 594481 C VAL FIN 597,85 C 54.448,41 D

24/11/2022 595211 C VAL FIN 628,94 C 53.819,47 D

24/11/2022 595268 C VAL FIN 655,24 C 53.164,23 D

24/11/2022 595407 C VAL FIN 491,21 C 52.673,02 D

24/11/2022 596196 C VAL FIN 574,90 C 52.098,12 D

24/11/2022 596577 C VAL FIN 521,68 C 51.576,44 D

24/11/2022 596601 C VAL FIN 548,06 C 51.028,38 D

24/11/2022 596681 C VAL FIN 645,41 C 50.382,97 D

24/11/2022 597328 C VAL FIN 543,07 C 49.839,90 D

24/11/2022 597374 C VAL FIN 640,51 C 49.199,39 D

24/11/2022 597519 C VAL FIN 621,91 C 48.577,48 D

24/11/2022 598302 C VAL FIN 544,69 C 48.032,79 D

24/11/2022 598507 C VAL FIN 543,54 C 47.489,25 D

24/11/2022 598675 C VAL FIN 591,31 C 46.897,94 D

24/11/2022 598728 C VAL FIN 586,02 C 46.311,92 D

24/11/2022 599959 C VAL FIN 399,44 C 45.912,48 D

24/11/2022 603223 C VAL FIN 599,26 C 45.313,22 D

24/11/2022 603908 C VAL FIN 448,14 C 44.865,08 D

24/11/2022 604496 C VAL FIN 564,54 C 44.300,54 D

24/11/2022 605408 C VAL FIN 605,35 C 43.695,19 D

24/11/2022 606379 C VAL FIN 629,48 C 43.065,71 D

24/11/2022 606414 C VAL FIN 565,16 C 42.500,55 D

24/11/2022 606877 C VAL FIN 595,80 C 41.904,75 D

24/11/2022 607030 C VAL FIN 576,52 C 41.328,23 D

24/11/2022 607471 C VAL FIN 635,63 C 40.692,60 D

24/11/2022 607520 C VAL FIN 616,11 C 40.076,49 D

24/11/2022 607613 C VAL FIN 609,09 C 39.467,40 D

24/11/2022 607631 C VAL FIN 544,90 C 38.922,50 D

24/11/2022 607653 C VAL FIN 574,07 C 38.348,43 D

24/11/2022 608025 C VAL FIN 475,13 C 37.873,30 D

24/11/2022 608878 C VAL FIN 588,54 C 37.284,76 D

24/11/2022 609910 C VAL FIN 523,01 C 36.761,75 D

24/11/2022 610478 C VAL FIN 659,89 C 36.101,86 D

24/11/2022 610926 C VAL FIN 589,74 C 35.512,12 D

24/11/2022 611350 C VAL FIN 531,42 C 34.980,70 D

24/11/2022 611740 C VAL FIN 451,59 C 34.529,11 D

24/11/2022 612751 C VAL FIN 631,25 C 33.897,86 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 9/10

24/11/2022 614619 C VAL FIN 634,85 C 33.263,01 D

24/11/2022 614629 C VAL FIN 563,39 C 32.699,62 D

24/11/2022 614637 C VAL FIN 596,46 C 32.103,16 D

24/11/2022 615511 C VAL FIN 579,43 C 31.523,73 D

24/11/2022 622771 C VAL FIN 629,82 C 30.893,91 D

24/11/2022 625311 C VAL FIN 630,76 C 30.263,15 D

24/11/2022 625421 C VAL FIN 587,94 C 29.675,21 D

24/11/2022 627495 C VAL FIN 584,26 C 29.090,95 D

24/11/2022 631349 C VAL FIN 587,93 C 28.503,02 D

24/11/2022 631631 C VAL FIN 621,30 C 27.881,72 D

24/11/2022 633282 C VAL FIN 520,77 C 27.360,95 D

24/11/2022 633478 C VAL FIN 555,18 C 26.805,77 D

24/11/2022 636558 C VAL FIN 565,50 C 26.240,27 D

24/11/2022 650957 C VAL FIN 607,69 C 25.632,58 D

24/11/2022 658374 C VAL FIN 696,44 C 24.936,14 D

24/11/2022 670182 C VAL FIN 594,98 C 24.341,16 D

24/11/2022 695104 C VAL FIN 691,18 C 23.649,98 D

24/11/2022 695733 C VAL FIN 547,77 C 23.102,21 D

24/11/2022 699740 C VAL FIN 635,39 C 22.466,82 D

24/11/2022 708319 C VAL FIN 454,60 C 22.012,22 D

24/11/2022 729273 C VAL FIN 605,80 C 21.406,42 D

24/11/2022 729273 C VAL FIN 127,08 C 21.279,34 D

24/11/2022 730361 C VAL FIN 655,56 C 20.623,78 D

24/11/2022 732134 C VAL FIN 39,93 C 20.583,85 D

24/11/2022 732134 C VAL FIN 593,18 C 19.990,67 D

24/11/2022 733043 C VAL FIN 37,04 C 19.953,63 D

24/11/2022 733043 C VAL FIN 695,86 C 19.257,77 D

24/11/2022 735677 C VAL FIN 456,29 C 18.801,48 D

24/11/2022 735677 C VAL FIN 67,58 C 18.733,90 D

24/11/2022 740189 C VAL FIN 580,54 C 18.153,36 D

24/11/2022 740189 C VAL FIN 7,40 C 18.145,96 D

24/11/2022 742695 C VAL FIN 627,61 C 17.518,35 D

24/11/2022 742695 C VAL FIN 49,49 C 17.468,86 D

24/11/2022 743706 C VAL FIN 532,38 C 16.936,48 D

24/11/2022 744990 C VAL FIN 511,63 C 16.424,85 D

24/11/2022 744990 C VAL FIN 86,80 C 16.338,05 D

24/11/2022 745765 C VAL FIN 631,39 C 15.706,66 D

24/11/2022 751379 C VAL FIN 665,02 C 15.041,64 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 In-tern et....Banki:ng::::C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 10/10

24/11/2022 752363 C VAL FIN 607,22 C 14.434,42 D

24/11/2022 752863 C VAL FIN 643,02 C 13.791,40 D

24/11/2022 752925 C VAL FIN 0,02 C 13.791,38 D

24/11/2022 752925 C VAL FIN 649,59 C 13.141,79 D

24/11/2022 758852 C VAL FIN 642,14 C 12.499,65 D

24/11/2022 765906 C VAL FIN 565,80 C 11.933,85 D

24/11/2022 766000 C VAL FIN 500,40 C 11.433,45 D

24/11/2022 772027 C VAL FIN 509,94 C 10.923,51 D

24/11/2022 773162 C VAL FIN 674,62 C 10.248,89 D

24/11/2022 779215 C VAL FIN 640,90 C 9.607,99 D

24/11/2022 782129 C VAL FIN 658,37 C 8.949,62 D

24/11/2022 789083 C VAL FIN 501,11 C 8.448,51 D

24/11/2022 796004 C VAL FIN 654,59 C 7.793,92 D

24/11/2022 807425 C VAL FIN 560,79 C 7.233,13 D

24/11/2022 807425 C VAL FIN 131,50 C 7.101,63 D

24/11/2022 817219 C VAL FIN 640,35 C 6.461,28 D

24/11/2022 819260 C VAL FIN 675,70 C 5.785,58 D

24/11/2022 821193 C VAL FIN 606,71 C 5.178,87 D

24/11/2022 830887 C VAL FIN 646,57 C 4.532,30 D

24/11/2022 830887 C VAL FIN 56,64 C 4.475,66 D

24/11/2022 838591 C VAL FIN 595,46 C 3.880,20 D

24/11/2022 841377 C VAL FIN 58,90 C 3.821,30 D

24/11/2022 841377 C VAL FIN 624,55 C 3.196,75 D

24/11/2022 850239 C VAL FIN 545,23 C 2.651,52 D

24/11/2022 854928 C VAL FIN 643,59 C 2.007,93 D

24/11/2022 859419 C VAL FIN 628,84 C 1.379,09 D

24/11/2022 995478 C VAL FIN 695,69 C 683,40 D

24/11/2022 998920 C VAL FIN 683,40 C 0,00 C

24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/02/2022 11:56 Int-Ern:et::::B.anki:nG___C_AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/02/2022 - 11:56

Mês: Janeiro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 4.732.634,79 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



02/03/2022 15:00 Internet....Banking...CA_IXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/02/2022&hdnDataFinal=28/02/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 02/03/2022 - 15:00

Mês: Fevereiro/2022

Período: 1 - 28

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 4.732.634,79 C

14/02/2022 027870 C VAL FIN 87.475,94 C 4.820.110,73 C

16/02/2022 027869 C VAL FIN 89.664,56 C 4.909.775,29 C

16/02/2022 027869 C VAL FIN 2.313,22 C 4.912.088,51 C

17/02/2022 027988 C VAL FIN 117.230,05 C 5.029.318,56 C

18/02/2022 028003 C VAL FIN 121.460,32 C 5.150.778,88 C

22/02/2022 027872 C VAL FIN 102.374,98 C 5.253.153,86 C

24/02/2022 028066 C VAL FIN 106.077,88 C 5.359.231,74 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



04/04/22, 09:26 inter-n et----BankI-ng...CAIXa

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/03/2022&hdnDataFinal=31/03/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 04/04/2022 - 09:26

Mês: Março/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 5.359.231,74 C

04/03/2022 028069 C VAL FIN 101.859,41 C 5.461.091,15 C

08/03/2022 028063 C VAL FIN 95.195,19 C 5.556.286,34 C

17/03/2022 027732 C VAL FIN 120.196,94 C 5.676.483,28 C

17/03/2022 027732 C VAL FIN 2.488,88 C 5.678.972,16 C

30/03/2022 028083 C VAL FIN 112.688,84 C 5.791.661,00 C

30/03/2022 028136 C VAL FIN 114.040,41 C 5.905.701,41 C

30/03/2022 028136 C VAL FIN 15.100,73 C 5.920.802,14 C

30/03/2022 028149 C VAL FIN 109.230,92 C 6.030.033,06 C

30/03/2022 028164 C VAL FIN 118.451,71 C 6.148.484,77 C

31/03/2022 028135 C VAL FIN 567,95 C 6.149.052,72 C

31/03/2022 028135 C VAL FIN 101.431,45 C 6.250.484,17 C

31/03/2022 028193 C VAL FIN 114.437,56 C 6.364.921,73 C

31/03/2022 028197 C VAL FIN 111.878,41 C 6.476.800,14 C

31/03/2022 028197 C VAL FIN 2.827,64 C 6.479.627,78 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



02/05/22, 08:17 I-nt_ernet....BankIng----C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 02/05/2022 - 08:17

Mês: Abril/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 6.148.484,77 C

31/03/2022 028135 C VAL FIN 567,95 C 6.149.052,72 C

31/03/2022 028135 C VAL FIN 101.431,45 C 6.250.484,17 C

31/03/2022 028193 C VAL FIN 114.437,56 C 6.364.921,73 C

31/03/2022 028197 C VAL FIN 111.878,41 C 6.476.800,14 C

31/03/2022 028197 C VAL FIN 2.827,64 C 6.479.627,78 C

04/04/2022 028182 C VAL FIN 102.460,01 C 6.582.087,79 C

08/04/2022 000000 BLOQ.SALDO 6.582.087,79 D 0,00 C

11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/04/2022 000000 BLOQ.SALDO 120.342,11 D 120.342,11 D

14/04/2022 028219 C VAL FIN 120.342,11 C 0,00 C

14/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/04/2022 000000 BLOQ.SALDO 110.675,94 D 110.675,94 D

19/04/2022 028148 C VAL FIN 2.245,23 C 108.430,71 D

19/04/2022 028148 C VAL FIN 108.430,71 C 0,00 C

19/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



02/05/22, 08:17 I-nt_ernet....BankIng----C AIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022 2/2

Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:41 Intern_et....banking___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 1/4

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/06/2022 - 09:41

Mês: Maio/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/05/2022 000000 DESBL.SALD 306.936,89 C 306.936,89 C

02/05/2022 023060 DEB AMT PJ 306.936,89 D 0,00 C

02/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/05/2022 000000 BLOQ.SALDO 116.473,99 D 116.473,99 D

06/05/2022 028344 C VAL FIN 116.473,99 C 0,00 C

06/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/05/2022 000000 DESBL.SALD 325.972,71 C 325.972,71 C

09/05/2022 023060 DEB AMT PJ 325.972,71 D 0,00 C

09/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/05/2022 000000 DESBL.SALD 1.637.459,67 C 1.637.459,67 C

10/05/2022 023060 DEB AMT PJ 1.637.459,67 D 0,00 C

10/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/05/2022 000000 DESBL.SALD 1.400.050,34 C 1.400.050,34 C

11/05/2022 000000 BLOQ.SALDO 115.474,78 D 1.284.575,56 C

11/05/2022 028364 C VAL FIN 115.474,78 C 1.400.050,34 C

11/05/2022 023060 DEB AMT PJ 1.400.050,34 D 0,00 C

11/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/05/2022 000000 DESBL.SALD 352.260,19 C 352.260,19 C

13/05/2022 023060 DEB AMT PJ 352.260,19 D 0,00 C

13/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/05/2022 000000 DESBL.SALD 116.485,40 C 116.485,40 C

16/05/2022 023060 DEB AMT PJ 116.485,40 D 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:41 Intern_et....banking___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 2/4

16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/05/2022 000000 DESBL.SALD 129.141,14 C 129.141,14 C

18/05/2022 023060 DEB AMT PJ 129.141,14 D 0,00 C

18/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/05/2022 000000 DESBL.SALD 884.145,65 C 884.145,65 C

19/05/2022 023060 DEB AMT PJ 884.145,65 D 0,00 C

19/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/05/2022 000000 DESBL.SALD 117.230,05 C 117.230,05 C

20/05/2022 023060 DEB AMT PJ 17.941,05 D 99.289,00 C

20/05/2022 000020 MANUT CAD 36,50 D 99.252,50 C

20/05/2022 021038 DEB PREST 1.000,00 D 98.252,50 C

20/05/2022 021041 DEB PREST 250,00 D 98.002,50 C

20/05/2022 021041 DEB PREST 250,00 D 97.752,50 C

20/05/2022 021041 DEB PREST 1.200,00 D 96.552,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 95.352,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 94.152,50 C

20/05/2022 021067 DEB PREST 1.750,00 D 92.402,50 C

20/05/2022 021067 DEB PREST 1.000,00 D 91.402,50 C

20/05/2022 021067 DEB PREST 250,00 D 91.152,50 C

20/05/2022 021067 DEB PREST 750,00 D 90.402,50 C

20/05/2022 021067 DEB PREST 750,00 D 89.652,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 88.452,50 C

20/05/2022 021070 DEB PREST 750,00 D 87.702,50 C

20/05/2022 021070 DEB PREST 750,00 D 86.952,50 C

20/05/2022 021070 DEB PREST 750,00 D 86.202,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 85.002,50 C

20/05/2022 021083 DEB PREST 500,00 D 84.502,50 C

20/05/2022 021083 DEB PREST 250,00 D 84.252,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 83.052,50 C

20/05/2022 021096 DEB PREST 250,00 D 82.802,50 C

20/05/2022 021096 DEB PREST 250,00 D 82.552,50 C

20/05/2022 021096 DEB PREST 1.500,00 D 81.052,50 C

20/05/2022 021096 DEB PREST 500,00 D 80.552,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 79.352,50 C

20/05/2022 021107 DEB PREST 250,00 D 79.102,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 77.902,50 C

20/05/2022 021110 DEB PREST 250,00 D 77.652,50 C

20/05/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 77.402,50 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:41 Intern_et....banking___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 3/4

20/05/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 77.152,50 C

20/05/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 76.902,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 75.702,50 C

20/05/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 75.452,50 C

20/05/2022 021123 DEB PREST 250,00 D 75.202,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 74.002,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 72.802,50 C

20/05/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 72.552,50 C

20/05/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 72.302,50 C

20/05/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 72.052,50 C

20/05/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 71.802,50 C

20/05/2022 022026 DEB PREST 250,00 D 71.552,50 C

20/05/2022 022039 DEB PREST 250,00 D 71.302,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 70.102,50 C

20/05/2022 022039 DEB PREST 250,00 D 69.852,50 C

20/05/2022 022039 DEB PREST 250,00 D 69.602,50 C

20/05/2022 022039 DEB PREST 1.000,00 D 68.602,50 C

20/05/2022 022039 DEB PREST 750,00 D 67.852,50 C

20/05/2022 022042 DEB PREST 250,00 D 67.602,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 66.402,50 C

20/05/2022 022042 DEB PREST 250,00 D 66.152,50 C

20/05/2022 022042 DEB PREST 250,00 D 65.902,50 C

20/05/2022 022055 DEB PREST 250,00 D 65.652,50 C

20/05/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 64.452,50 C

20/05/2022 022055 DEB PREST 250,00 D 64.202,50 C

20/05/2022 099220 DEB HAB UT 6.718,55 D 57.483,95 C

20/05/2022 000000 SALDO DIA 57.483,95 C

23/05/2022 210920 TEV MESM T 57.483,95 D 0,00 C

23/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/05/2022 000000 DESBL.SALD 541.557,41 C 541.557,41 C

24/05/2022 099220 DEB HAB UT 994,51 D 540.562,90 C

24/05/2022 220523 TR TEV IBC 1,20 D 540.561,70 C

24/05/2022 000000 SALDO DIA 540.561,70 C

25/05/2022 251053 TEV MESM T 540.561,70 D 0,00 C

25/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/05/2022 000000 DESBL.SALD 214.688,24 C 214.688,24 C

30/05/2022 023060 DEB AMT PJ 214.688,24 D 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/06/22, 09:41 Intern_et....banking___CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022 4/4

30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/05/2022 000000 BLOQ.SALDO 138.654,07 D 138.654,07 D

31/05/2022 028428 C VAL FIN 4.563,96 C 134.090,11 D

31/05/2022 028428 C VAL FIN 134.090,11 C 0,00 C

31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/07/22, 09:06 Inte:rnet BaNking___CAIXa

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/07/2022 - 09:06

Mês: Junho/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

31/05/2022 000000 BLOQ.SALDO 138.654,07 D 138.654,07 D

31/05/2022 028428 C VAL FIN 4.563,96 C 134.090,11 D

31/05/2022 028428 C VAL FIN 134.090,11 C 0,00 C

31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/06/2022 000000 DESBL.SALD 322.366,87 C 322.366,87 C

02/06/2022 023060 DEB AMT PJ 151.765,80 D 170.601,07 C

02/06/2022 022055 DEB PREST 250,00 D 170.351,07 C

02/06/2022 099220 DEB HAB UT 5.661,91 D 164.689,16 C

02/06/2022 099220 DEB HAB UT 1.205,41 D 163.483,75 C

02/06/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 163.434,75 C

02/06/2022 220525 TR TEV IBC 1,20 D 163.433,55 C

02/06/2022 000000 SALDO DIA 163.433,55 C

03/06/2022 031027 TEV MESM T 163.433,55 D 0,00 C

03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/06/2022 000000 DESBL.SALD 206.415,34 C 206.415,34 C

06/06/2022 099220 DEB HAB UT 2.245,87 D 204.169,47 C

06/06/2022 099220 DEB HAB UT 882,05 D 203.287,42 C

06/06/2022 220603 TR TEV IBC 1,20 D 203.286,22 C

06/06/2022 000000 SALDO DIA 203.286,22 C

07/06/2022 000000 DESBL.SALD 120.342,11 C 323.628,33 C

07/06/2022 070852 TEV MESM T 203.286,22 D 120.342,11 C

07/06/2022 000140 TR TEV IBC 1,20 D 120.340,91 C

07/06/2022 000000 SALDO DIA 120.340,91 C

08/06/2022 081014 TEV MESM T 120.340,91 D 0,00 C

08/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/07/22, 09:06 Inte:rnet BaNking___CAIXa

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022 2/2

10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/06/2022 000000 DESBL.SALD 116.473,99 C 116.473,99 C

23/06/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 115.273,99 C

23/06/2022 099220 DEB HAB UT 15.708,26 D 99.565,73 C

23/06/2022 220608 TR TEV IBC 1,20 D 99.564,53 C

23/06/2022 000000 SALDO DIA 99.564,53 C

24/06/2022 241013 TEV MESM T 99.564,53 D 0,00 C

24/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/06/2022 000000 DESBL.SALD 138.654,07 C 138.654,07 C

27/06/2022 099220 DEB HAB UT 9.112,23 D 129.541,84 C

27/06/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 129.492,84 C

27/06/2022 220624 TR TEV IBC 1,20 D 129.491,64 C

27/06/2022 000000 SALDO DIA 129.491,64 C

28/06/2022 280912 TEV MESM T 129.491,64 D 0,00 C

28/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/08/22, 08:55 Inte rnet:::BA_nking____CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/08/2022 - 08:55

Mês: Julho/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 117.743,66 D 117.743,66 D

01/07/2022 028545 C VAL FIN 3.113,57 C 114.630,09 D

01/07/2022 028545 C VAL FIN 114.630,09 C 0,00 C

01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/07/2022 000000 DESBL.SALD 115.474,78 C 115.474,78 C

05/07/2022 023060 DEB AMT PJ 115.474,78 D 0,00 C

05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 263.262,83 D 263.262,83 D

15/07/2022 028208 C VAL FIN 127.794,22 C 135.468,61 D

15/07/2022 028208 C VAL FIN 3.437,56 C 132.031,05 D

15/07/2022 028598 C VAL FIN 128.018,23 C 4.012,82 D

15/07/2022 028598 C VAL FIN 4.012,82 C 0,00 C

15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 114.959,20 D 114.959,20 D

18/07/2022 028596 C VAL FIN 9.562,13 C 105.397,07 D

18/07/2022 028596 C VAL FIN 105.397,07 C 0,00 C

18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/08/22, 08:55 Inte rnet:::BA_nking____CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 2/2

20/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 119.323,29 D 119.323,29 D

20/07/2022 028611 C VAL FIN 114.588,61 C 4.734,68 D

20/07/2022 028611 C VAL FIN 4.734,68 C 0,00 C

20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 626.313,83 D 626.313,83 D

29/07/2022 028615 C VAL FIN 123.388,68 C 502.925,15 D

29/07/2022 028629 C VAL FIN 100.043,83 C 402.881,32 D

29/07/2022 028630 C VAL FIN 136.064,48 C 266.816,84 D

29/07/2022 028632 C VAL FIN 132.004,78 C 134.812,06 D

29/07/2022 028633 C VAL FIN 134.812,06 C 0,00 C

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:46 InteRnet...BaN.king....C.AiXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/09/2022 - 09:46

Mês: Agosto/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

29/07/2022 000000 BLOQ.SALDO 626.313,83 D 626.313,83 D

29/07/2022 028615 C VAL FIN 123.388,68 C 502.925,15 D

29/07/2022 028629 C VAL FIN 100.043,83 C 402.881,32 D

29/07/2022 028630 C VAL FIN 136.064,48 C 266.816,84 D

29/07/2022 028632 C VAL FIN 132.004,78 C 134.812,06 D

29/07/2022 028633 C VAL FIN 134.812,06 C 0,00 C

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/08/2022 000000 DESBL.SALD 114.706,05 C 114.706,05 C

02/08/2022 028197 EST FIN BL 2.827,64 D 111.878,41 C

02/08/2022 028197 EST FIN BL 111.878,41 D 0,00 C

02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/08/2022 000000 DESBL.SALD 132.031,05 C 132.031,05 C

16/08/2022 023060 DEB AMT PJ 132.031,05 D 0,00 C

16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/08/2022 000000 DESBL.SALD 119.323,29 C 119.323,29 C

17/08/2022 023060 DEB AMT PJ 119.323,29 D 0,00 C

17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:46 InteRnet...BaN.king....C.AiXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 2/2

18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/08/2022 000000 DESBL.SALD 232.702,86 C 232.702,86 C

19/08/2022 023060 DEB AMT PJ 32.544,86 D 200.158,00 C

19/08/2022 022071 DEB PREST 250,00 D 199.908,00 C

19/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 198.708,00 C

19/08/2022 022071 DEB PREST 500,00 D 198.208,00 C

19/08/2022 022071 DEB PREST 250,00 D 197.958,00 C

19/08/2022 022071 DEB PREST 250,00 D 197.708,00 C

19/08/2022 022071 DEB PREST 1.250,00 D 196.458,00 C

19/08/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 195.258,00 C

19/08/2022 099220 DEB HAB UT 2.044,97 D 193.213,03 C

19/08/2022 000000 SALDO DIA 193.213,03 C

22/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 117.606,25 D 75.606,78 C

22/08/2022 028704 C VAL FIN 117.606,25 C 193.213,03 C

22/08/2022 201317 TEV MESM T 193.213,03 D 0,00 C

22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 119.429,46 D 119.429,46 D

26/08/2022 028721 C VAL FIN 119.429,46 C 0,00 C

26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/08/2022 000000 DESBL.SALD 490.249,35 C 490.249,35 C

29/08/2022 000000 BLOQ.SALDO 35.000,00 D 455.249,35 C

29/08/2022 022084 DEB PREST 250,00 D 454.999,35 C

29/08/2022 022084 DEB PREST 250,00 D 454.749,35 C

29/08/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 454.700,35 C

29/08/2022 220822 TR TEV IBC 1,20 D 454.699,15 C

29/08/2022 000000 SALDO DIA 454.699,15 C

30/08/2022 000000 DESBL.SALD 35.000,00 C 489.699,15 C

30/08/2022 301052 TEV MESM T 489.699,15 D 0,00 C

30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



03/10/22, 09:13 Int:er_net....B.anki:Ng---CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 03/10/2022 - 09:13

Mês: Setembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/09/2022 000000 BLOQ.SALDO 125.670,38 D 125.670,38 D

13/09/2022 028740 C VAL FIN 125.670,38 C 0,00 C

13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 16:08 Inte:r.neT Banki_ng...CAI XA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 01/11/2022 - 16:08

Mês: Outubro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/10/2022 000000 DESBL.SALD 125.670,38 C 125.670,38 C

10/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 112.849,71 D 12.820,67 C

10/10/2022 099229 TCCMO 1.200,00 D 11.620,67 C

10/10/2022 022097 DEB PREST 250,00 D 11.370,67 C

10/10/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 10.170,67 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 5.573,31 D 4.597,36 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 3.927,43 D 669,93 C

10/10/2022 000000 DEB HAB UT 620,93 D 49,00 C

10/10/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 0,00 C

10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/10/2022 000000 DESBL.SALD 333.004,42 C 333.004,42 C

11/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 31.752,82 D 301.251,60 C

11/10/2022 110948 TEV MESM T 112.849,71 D 188.401,89 C

11/10/2022 000000 DEB HAB UT 3.731,74 D 184.670,15 C

11/10/2022 000140 TR TEV IBC 1,30 D 184.668,85 C

11/10/2022 000000 SALDO DIA 184.668,85 C

13/10/2022 130953 TEV MESM T 184.668,85 D 0,00 C

13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/10/2022 000000 DESBL.SALD 119.429,46 C 119.429,46 C

14/10/2022 099220 DEB HAB UT 679,48 D 118.749,98 C

14/10/2022 221013 TR TEV IBC 1,30 D 118.748,68 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 16:08 Inte:r.neT Banki_ng...CAI XA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 2/2

14/10/2022 000000 SALDO DIA 118.748,68 C

17/10/2022 170923 TEV MESM T 118.748,68 D 0,00 C

17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 1/8

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002853-3

Data: 09/12/2022 - 10:24

Mês: Novembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/11/2022 000000 DESBL.SALD 131.231,78 C 131.231,78 C

07/11/2022 099220 DEB HAB UT 2.232,45 D 128.999,33 C

07/11/2022 099220 DEB HAB UT 861,85 D 128.137,48 C

07/11/2022 099220 DEB HAB UT 620,95 D 127.516,53 C

07/11/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D 127.461,53 C

07/11/2022 221017 TR TEV IBC 1,30 D 127.460,23 C

07/11/2022 000000 SALDO DIA 127.460,23 C

08/11/2022 080800 TEV MESM T 127.460,23 D 0,00 C

08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/11/2022 000000 DESBL.SALD 47.025,00 C 47.025,00 C

14/11/2022 099229 DEB PREST 1.200,00 D 45.825,00 C

14/11/2022 099220 DEB HAB UT 3.619,88 D 42.205,12 C

14/11/2022 099220 DEB HAB UT 646,81 D 41.558,31 C

14/11/2022 221108 TR TEV IBC 1,30 D 41.557,01 C

14/11/2022 000000 SALDO DIA 41.557,01 C

16/11/2022 160823 TEV MESM T 41.557,01 D 0,00 C

16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 2/8

23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/11/2022 000000 BLOQ.SALDO 288.741,51 D 288.741,51 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 34,46 C 288.707,05 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 33,29 C 288.673,76 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 48,35 C 288.625,41 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 60,00 C 288.565,41 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 113,73 C 288.451,68 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 108,91 C 288.342,77 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 8,24 C 288.334,53 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 33,09 C 288.301,44 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 31,00 C 288.270,44 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 44,60 C 288.225,84 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 84,61 C 288.141,23 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 20,43 C 288.120,80 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 38,00 C 288.082,80 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 160,00 C 287.922,80 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 260,00 C 287.662,80 D

24/11/2022 620061 CRED PARC 40,00 C 287.622,80 D

24/11/2022 000332 C VAL FIN 592,13 C 287.030,67 D

24/11/2022 000759 C VAL FIN 1.071,78 C 285.958,89 D

24/11/2022 000910 C VAL FIN 992,07 C 284.966,82 D

24/11/2022 000910 C VAL FIN 37,64 C 284.929,18 D

24/11/2022 001327 C VAL FIN 1.080,19 C 283.848,99 D

24/11/2022 003114 C VAL FIN 1.151,47 C 282.697,52 D

24/11/2022 003466 C VAL FIN 1.071,78 C 281.625,74 D

24/11/2022 005635 C VAL FIN 1.151,75 C 280.473,99 D

24/11/2022 006566 C VAL FIN 679,32 C 279.794,67 D

24/11/2022 006648 C VAL FIN 1.098,11 C 278.696,56 D

24/11/2022 006726 C VAL FIN 941,19 C 277.755,37 D

24/11/2022 009901 C VAL FIN 4,62 C 277.750,75 D

24/11/2022 009901 C VAL FIN 1.161,02 C 276.589,73 D

24/11/2022 013809 C VAL FIN 1.038,90 C 275.550,83 D

24/11/2022 013848 C VAL FIN 1.112,57 C 274.438,26 D

24/11/2022 013848 C VAL FIN 31,39 C 274.406,87 D

24/11/2022 014129 C VAL FIN 1.122,44 C 273.284,43 D

24/11/2022 014331 C VAL FIN 1.161,77 C 272.122,66 D

24/11/2022 014433 C VAL FIN 10,70 C 272.111,96 D

24/11/2022 014433 C VAL FIN 1.073,00 C 271.038,96 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 3/8

24/11/2022 014639 C VAL FIN 1.164,95 C 269.874,01 D

24/11/2022 016711 C VAL FIN 1.159,75 C 268.714,26 D

24/11/2022 017314 C VAL FIN 1.014,42 C 267.699,84 D

24/11/2022 017995 C VAL FIN 20,74 C 267.679,10 D

24/11/2022 017995 C VAL FIN 1.147,91 C 266.531,19 D

24/11/2022 018640 C VAL FIN 1.164,10 C 265.367,09 D

24/11/2022 019037 C VAL FIN 1.119,22 C 264.247,87 D

24/11/2022 021772 C VAL FIN 116,47 C 264.131,40 D

24/11/2022 021772 C VAL FIN 1.196,16 C 262.935,24 D

24/11/2022 022403 C VAL FIN 1.085,88 C 261.849,36 D

24/11/2022 022403 C VAL FIN 141,27 C 261.708,09 D

24/11/2022 022559 C VAL FIN 1.054,97 C 260.653,12 D

24/11/2022 022795 C VAL FIN 1.019,64 C 259.633,48 D

24/11/2022 025557 C VAL FIN 1.150,85 C 258.482,63 D

24/11/2022 025559 C VAL FIN 1.160,24 C 257.322,39 D

24/11/2022 025716 C VAL FIN 1.038,77 C 256.283,62 D

24/11/2022 025751 C VAL FIN 1.131,07 C 255.152,55 D

24/11/2022 025765 C VAL FIN 1.240,59 C 253.911,96 D

24/11/2022 025897 C VAL FIN 1.181,91 C 252.730,05 D

24/11/2022 026158 C VAL FIN 57,45 C 252.672,60 D

24/11/2022 026158 C VAL FIN 1.050,50 C 251.622,10 D

24/11/2022 026160 C VAL FIN 1.128,30 C 250.493,80 D

24/11/2022 026290 C VAL FIN 1.091,92 C 249.401,88 D

24/11/2022 026290 C VAL FIN 13,89 C 249.387,99 D

24/11/2022 026366 C VAL FIN 988,96 C 248.399,03 D

24/11/2022 026366 C VAL FIN 92,46 C 248.306,57 D

24/11/2022 026423 C VAL FIN 7,99 C 248.298,58 D

24/11/2022 026423 C VAL FIN 1.099,00 C 247.199,58 D

24/11/2022 026445 C VAL FIN 979,72 C 246.219,86 D

24/11/2022 026447 C VAL FIN 1.053,81 C 245.166,05 D

24/11/2022 026447 C VAL FIN 42,03 C 245.124,02 D

24/11/2022 026449 C VAL FIN 1.162,80 C 243.961,22 D

24/11/2022 026554 C VAL FIN 15,69 C 243.945,53 D

24/11/2022 026554 C VAL FIN 993,15 C 242.952,38 D

24/11/2022 026563 C VAL FIN 6,48 C 242.945,90 D

24/11/2022 026563 C VAL FIN 1.092,15 C 241.853,75 D

24/11/2022 026770 C VAL FIN 1.037,81 C 240.815,94 D

24/11/2022 026835 C VAL FIN 1.153,87 C 239.662,07 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 4/8

24/11/2022 026836 C VAL FIN 1.018,82 C 238.643,25 D

24/11/2022 026837 C VAL FIN 922,11 C 237.721,14 D

24/11/2022 026838 C VAL FIN 1.176,63 C 236.544,51 D

24/11/2022 026842 C VAL FIN 895,99 C 235.648,52 D

24/11/2022 026843 C VAL FIN 1.069,63 C 234.578,89 D

24/11/2022 026843 C VAL FIN 31,56 C 234.547,33 D

24/11/2022 026851 C VAL FIN 1.045,29 C 233.502,04 D

24/11/2022 026959 C VAL FIN 1.277,78 C 232.224,26 D

24/11/2022 026962 C VAL FIN 1.090,96 C 231.133,30 D

24/11/2022 026984 C VAL FIN 1.035,85 C 230.097,45 D

24/11/2022 027019 C VAL FIN 1.176,51 C 228.920,94 D

24/11/2022 027019 C VAL FIN 226,01 C 228.694,93 D

24/11/2022 027062 C VAL FIN 12,19 C 228.682,74 D

24/11/2022 027062 C VAL FIN 1.168,01 C 227.514,73 D

24/11/2022 027064 C VAL FIN 1.060,80 C 226.453,93 D

24/11/2022 027076 C VAL FIN 845,61 C 225.608,32 D

24/11/2022 027076 C VAL FIN 5,19 C 225.603,13 D

24/11/2022 027078 C VAL FIN 980,09 C 224.623,04 D

24/11/2022 027080 C VAL FIN 1.073,90 C 223.549,14 D

24/11/2022 027081 C VAL FIN 1.098,60 C 222.450,54 D

24/11/2022 027105 C VAL FIN 122,28 C 222.328,26 D

24/11/2022 027105 C VAL FIN 1.084,46 C 221.243,80 D

24/11/2022 027123 C VAL FIN 1.166,42 C 220.077,38 D

24/11/2022 027178 C VAL FIN 1.180,53 C 218.896,85 D

24/11/2022 027206 C VAL FIN 1.028,39 C 217.868,46 D

24/11/2022 027218 C VAL FIN 14,06 C 217.854,40 D

24/11/2022 027218 C VAL FIN 996,04 C 216.858,36 D

24/11/2022 027270 C VAL FIN 1.063,91 C 215.794,45 D

24/11/2022 027317 C VAL FIN 1.258,43 C 214.536,02 D

24/11/2022 027317 C VAL FIN 55,75 C 214.480,27 D

24/11/2022 027325 C VAL FIN 227,67 C 214.252,60 D

24/11/2022 027325 C VAL FIN 1.185,09 C 213.067,51 D

24/11/2022 027376 C VAL FIN 1.063,90 C 212.003,61 D

24/11/2022 027376 C VAL FIN 55,52 C 211.948,09 D

24/11/2022 027379 C VAL FIN 1.219,95 C 210.728,14 D

24/11/2022 027383 C VAL FIN 929,04 C 209.799,10 D

24/11/2022 027383 C VAL FIN 30,77 C 209.768,33 D

24/11/2022 027400 C VAL FIN 977,50 C 208.790,83 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 5/8

24/11/2022 027435 C VAL FIN 1.019,10 C 207.771,73 D

24/11/2022 027446 C VAL FIN 1.128,14 C 206.643,59 D

24/11/2022 027474 C VAL FIN 1.232,04 C 205.411,55 D

24/11/2022 027524 C VAL FIN 1.184,23 C 204.227,32 D

24/11/2022 027524 C VAL FIN 37,11 C 204.190,21 D

24/11/2022 027585 C VAL FIN 1.050,53 C 203.139,68 D

24/11/2022 027621 C VAL FIN 1.183,87 C 201.955,81 D

24/11/2022 027631 C VAL FIN 977,53 C 200.978,28 D

24/11/2022 027657 C VAL FIN 11,92 C 200.966,36 D

24/11/2022 027657 C VAL FIN 1.105,12 C 199.861,24 D

24/11/2022 027732 C VAL FIN 25,14 C 199.836,10 D

24/11/2022 027732 C VAL FIN 1.214,12 C 198.621,98 D

24/11/2022 027869 C VAL FIN 23,37 C 198.598,61 D

24/11/2022 027869 C VAL FIN 905,71 C 197.692,90 D

24/11/2022 027870 C VAL FIN 883,60 C 196.809,30 D

24/11/2022 027872 C VAL FIN 1.034,10 C 195.775,20 D

24/11/2022 027988 C VAL FIN 1.184,15 C 194.591,05 D

24/11/2022 028003 C VAL FIN 1.226,88 C 193.364,17 D

24/11/2022 028063 C VAL FIN 961,57 C 192.402,60 D

24/11/2022 028066 C VAL FIN 1.071,50 C 191.331,10 D

24/11/2022 028069 C VAL FIN 1.028,89 C 190.302,21 D

24/11/2022 028083 C VAL FIN 1.138,28 C 189.163,93 D

24/11/2022 028135 C VAL FIN 5,74 C 189.158,19 D

24/11/2022 028135 C VAL FIN 1.024,57 C 188.133,62 D

24/11/2022 028136 C VAL FIN 152,53 C 187.981,09 D

24/11/2022 028136 C VAL FIN 1.151,93 C 186.829,16 D

24/11/2022 028148 C VAL FIN 22,68 C 186.806,48 D

24/11/2022 028148 C VAL FIN 1.095,26 C 185.711,22 D

24/11/2022 028149 C VAL FIN 1.103,35 C 184.607,87 D

24/11/2022 028164 C VAL FIN 1.196,49 C 183.411,38 D

24/11/2022 028182 C VAL FIN 1.034,95 C 182.376,43 D

24/11/2022 028193 C VAL FIN 1.155,94 C 181.220,49 D

24/11/2022 028208 C VAL FIN 34,72 C 181.185,77 D

24/11/2022 028208 C VAL FIN 1.290,86 C 179.894,91 D

24/11/2022 028219 C VAL FIN 1.215,58 C 178.679,33 D

24/11/2022 028344 C VAL FIN 1.176,51 C 177.502,82 D

24/11/2022 028364 C VAL FIN 1.166,42 C 176.336,40 D

24/11/2022 028428 C VAL FIN 1.354,45 C 174.981,95 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 6/8

24/11/2022 028428 C VAL FIN 46,10 C 174.935,85 D

24/11/2022 028545 C VAL FIN 31,45 C 174.904,40 D

24/11/2022 028545 C VAL FIN 1.157,88 C 173.746,52 D

24/11/2022 028596 C VAL FIN 1.064,62 C 172.681,90 D

24/11/2022 028596 C VAL FIN 96,59 C 172.585,31 D

24/11/2022 028598 C VAL FIN 40,53 C 172.544,78 D

24/11/2022 028598 C VAL FIN 1.293,12 C 171.251,66 D

24/11/2022 028611 C VAL FIN 47,82 C 171.203,84 D

24/11/2022 028611 C VAL FIN 1.157,47 C 170.046,37 D

24/11/2022 028615 C VAL FIN 1.246,36 C 168.800,01 D

24/11/2022 028629 C VAL FIN 1.010,55 C 167.789,46 D

24/11/2022 028630 C VAL FIN 1.374,39 C 166.415,07 D

24/11/2022 028632 C VAL FIN 1.333,39 C 165.081,68 D

24/11/2022 028633 C VAL FIN 1.361,74 C 163.719,94 D

24/11/2022 028704 C VAL FIN 1.187,95 C 162.531,99 D

24/11/2022 028721 C VAL FIN 1.206,36 C 161.325,63 D

24/11/2022 028740 C VAL FIN 1.269,40 C 160.056,23 D

24/11/2022 651814 C VAL FIN 950,92 C 159.105,31 D

24/11/2022 655930 C VAL FIN 983,03 C 158.122,28 D

24/11/2022 660838 C VAL FIN 1.019,44 C 157.102,84 D

24/11/2022 660860 C VAL FIN 1.028,01 C 156.074,83 D

24/11/2022 660887 C VAL FIN 1.029,06 C 155.045,77 D

24/11/2022 663834 C VAL FIN 898,36 C 154.147,41 D

24/11/2022 677969 C VAL FIN 916,14 C 153.231,27 D

24/11/2022 679741 C VAL FIN 641,62 C 152.589,65 D

24/11/2022 680838 C VAL FIN 985,53 C 151.604,12 D

24/11/2022 682920 C VAL FIN 855,43 C 150.748,69 D

24/11/2022 683725 C VAL FIN 1.047,15 C 149.701,54 D

24/11/2022 685029 C VAL FIN 1.006,77 C 148.694,77 D

24/11/2022 686751 C VAL FIN 1.026,71 C 147.668,06 D

24/11/2022 687814 C VAL FIN 919,76 C 146.748,30 D

24/11/2022 691497 C VAL FIN 1.009,88 C 145.738,42 D

24/11/2022 691641 C VAL FIN 1.030,24 C 144.708,18 D

24/11/2022 691837 C VAL FIN 986,43 C 143.721,75 D

24/11/2022 692179 C VAL FIN 858,28 C 142.863,47 D

24/11/2022 696266 C VAL FIN 833,69 C 142.029,78 D

24/11/2022 698520 C VAL FIN 946,34 C 141.083,44 D

24/11/2022 699747 C VAL FIN 922,35 C 140.161,09 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 7/8

24/11/2022 699758 C VAL FIN 790,31 C 139.370,78 D

24/11/2022 707970 C VAL FIN 1.004,52 C 138.366,26 D

24/11/2022 707970 C VAL FIN 74,32 C 138.291,94 D

24/11/2022 710171 C VAL FIN 1.035,92 C 137.256,02 D

24/11/2022 711367 C VAL FIN 930,45 C 136.325,57 D

24/11/2022 712822 C VAL FIN 1.031,77 C 135.293,80 D

24/11/2022 713817 C VAL FIN 858,81 C 134.434,99 D

24/11/2022 713817 C VAL FIN 66,37 C 134.368,62 D

24/11/2022 717367 C VAL FIN 1.013,71 C 133.354,91 D

24/11/2022 728373 C VAL FIN 953,70 C 132.401,21 D

24/11/2022 728545 C VAL FIN 1.021,93 C 131.379,28 D

24/11/2022 728545 C VAL FIN 62,85 C 131.316,43 D

24/11/2022 733044 C VAL FIN 1.074,62 C 130.241,81 D

24/11/2022 736978 C VAL FIN 86.136,59 C 44.105,22 D

24/11/2022 736978 C VAL FIN 1.813,12 C 42.292,10 D

24/11/2022 743229 C VAL FIN 1.137,79 C 41.154,31 D

24/11/2022 748363 C VAL FIN 1.062,83 C 40.091,48 D

24/11/2022 748363 C VAL FIN 7,73 C 40.083,75 D

24/11/2022 748996 C VAL FIN 1.002,40 C 39.081,35 D

24/11/2022 751181 C VAL FIN 11,92 C 39.069,43 D

24/11/2022 751181 C VAL FIN 1.085,64 C 37.983,79 D

24/11/2022 751254 C VAL FIN 32,22 C 37.951,57 D

24/11/2022 751254 C VAL FIN 1.142,97 C 36.808,60 D

24/11/2022 752569 C VAL FIN 1.120,92 C 35.687,68 D

24/11/2022 754736 C VAL FIN 1.083,47 C 34.604,21 D

24/11/2022 756543 C VAL FIN 1.076,31 C 33.527,90 D

24/11/2022 756665 C VAL FIN 1.013,58 C 32.514,32 D

24/11/2022 756726 C VAL FIN 1.066,32 C 31.448,00 D

24/11/2022 758112 C VAL FIN 1.067,98 C 30.380,02 D

24/11/2022 764703 C VAL FIN 1.141,78 C 29.238,24 D

24/11/2022 765338 C VAL FIN 1.011,44 C 28.226,80 D

24/11/2022 766767 C VAL FIN 17,88 C 28.208,92 D

24/11/2022 766767 C VAL FIN 1.081,21 C 27.127,71 D

24/11/2022 767114 C VAL FIN 38,26 C 27.089,45 D

24/11/2022 767114 C VAL FIN 981,77 C 26.107,68 D

24/11/2022 773492 C VAL FIN 904,90 C 25.202,78 D

24/11/2022 780446 C VAL FIN 12,42 C 25.190,36 D

24/11/2022 780446 C VAL FIN 1.125,73 C 24.064,63 D

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:24 Int erneT::::BankI_ng----CAIxA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 8/8

24/11/2022 783308 C VAL FIN 1.071,08 C 22.993,55 D

24/11/2022 783308 C VAL FIN 51,66 C 22.941,89 D

24/11/2022 783327 C VAL FIN 1.021,55 C 21.920,34 D

24/11/2022 783665 C VAL FIN 918,03 C 21.002,31 D

24/11/2022 786634 C VAL FIN 1.079,66 C 19.922,65 D

24/11/2022 787759 C VAL FIN 1.046,78 C 18.875,87 D

24/11/2022 788150 C VAL FIN 1.112,79 C 17.763,08 D

24/11/2022 798464 C VAL FIN 1.127,89 C 16.635,19 D

24/11/2022 807079 C VAL FIN 1.142,52 C 15.492,67 D

24/11/2022 809665 C VAL FIN 997,83 C 14.494,84 D

24/11/2022 818016 C VAL FIN 1.138,64 C 13.356,20 D

24/11/2022 818056 C VAL FIN 1.046,25 C 12.309,95 D

24/11/2022 821043 C VAL FIN 889,31 C 11.420,64 D

24/11/2022 828288 C VAL FIN 1.040,06 C 10.380,58 D

24/11/2022 830087 C VAL FIN 830,02 C 9.550,56 D

24/11/2022 830640 C VAL FIN 1.044,13 C 8.506,43 D

24/11/2022 832119 C VAL FIN 982,32 C 7.524,11 D

24/11/2022 839126 C VAL FIN 1.072,48 C 6.451,63 D

24/11/2022 842931 C VAL FIN 1.093,33 C 5.358,30 D

24/11/2022 846497 C VAL FIN 905,45 C 4.452,85 D

24/11/2022 846497 C VAL FIN 64,99 C 4.387,86 D

24/11/2022 994374 C VAL FIN 39,74 C 4.348,12 D

24/11/2022 994374 C VAL FIN 1.064,82 C 3.283,30 D

24/11/2022 994878 C VAL FIN 1.153,34 C 2.129,96 D

24/11/2022 995474 C VAL FIN 1.029,27 C 1.100,69 D

24/11/2022 999598 C VAL FIN 1.100,69 C 0,00 C

24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/08/22, 08:46 I_Nt.ern-et---B_anking::::CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002394-9

Data: 01/08/2022 - 08:46

Mês: Julho/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/09/22, 09:35 Int er n.eT____ba-nking CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 1/1

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002394-9

Data: 01/09/2022 - 09:35

Mês: Agosto/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

01/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

31/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



03/10/22, 09:07 IN_ternet----Ba.nking...CAI:XA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002394-9

Data: 03/10/2022 - 09:07

Mês: Setembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/09/2022 000000 BLOQ.SALDO 2.680,78 D 2.680,78 D

16/09/2022 028326 CRE D IMOB 1.038,94 C 1.641,84 D

16/09/2022 028326 CRE D IMOB 121.696,05 C 120.054,21 C

16/09/2022 028345 CRE D IMOB 947,55 C 121.001,76 C

16/09/2022 028345 CRE D IMOB 110.990,00 C 231.991,76 C

16/09/2022 028551 CRE D IMOB 987,60 C 232.979,36 C

16/09/2022 028551 CRE D IMOB 115.681,00 C 348.660,36 C

16/09/2022 028634 CRE D IMOB 956,69 C 349.617,05 C

16/09/2022 028634 CRE D IMOB 112.061,00 C 461.678,05 C

16/09/2022 000003 DEB PREST 250,00 D 461.428,05 C

16/09/2022 000004 DEB PREST 250,00 D 461.178,05 C

16/09/2022 000003 DEB PREST 250,00 D 460.928,05 C

16/09/2022 000003 DEB PREST 250,00 D 460.678,05 C

16/09/2022 000003 DEB PREST 250,00 D 460.428,05 C

16/09/2022 099228 DEB HAB UT 460.428,05 D 0,00 C

16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



03/10/22, 09:07 IN_ternet----Ba.nking...CAI:XA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022 2/2

20/09/2022 000000 DESBL.SALD 2.680,78 C 2.680,78 C

20/09/2022 000000 BLOQ.SALDO 3.752,99 D 1.072,21 D

20/09/2022 028582 CRE D IMOB 1.072,21 C 0,00 C

20/09/2022 028582 CRE D IMOB 4.890,37 C 4.890,37 C

20/09/2022 028582 CRE D IMOB 111.574,00 C 116.464,37 C

20/09/2022 099228 DEB HAB UT 116.464,37 D 0,00 C

20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

27/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 15:55 Int:ernet...B-a_nking---CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002394-9

Data: 01/11/2022 - 15:55

Mês: Outubro/2022

Período: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/10/2022 000000 DESBL.SALD 3.752,99 C 3.752,99 C

10/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 3.002,99 D 750,00 C

10/10/2022 000004 DEB PREST 250,00 D 500,00 C

10/10/2022 000004 DEB PREST 250,00 D 250,00 C

10/10/2022 000004 DEB PREST 250,00 D 0,00 C

10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/10/2022 000000 DESBL.SALD 3.002,99 C 3.002,99 C

11/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 3.002,99 D 0,00 C

11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

13/10/2022 000000 DESBL.SALD 3.002,99 C 3.002,99 C

13/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 2.687,95 D 315,04 C

13/10/2022 028705 CRE D IMOB 119.771,24 C 120.086,28 C

13/10/2022 028705 CRE D IMOB 610,36 C 120.696,64 C

13/10/2022 028765 CRE D IMOB 533,30 C 121.229,94 C

13/10/2022 028765 CRE D IMOB 104.648,85 C 225.878,79 C

13/10/2022 000000 DEB PREST 250,00 D 225.628,79 C

13/10/2022 000000 DEB PREST 250,00 D 225.378,79 C

13/10/2022 000000 DEB HAB UT 224.420,09 D 958,70 C

13/10/2022 000000 SALDO DIA 958,70 C

14/10/2022 000000 DESBL.SALD 2.687,95 C 3.646,65 C

14/10/2022 028546 CRE D IMOB 5.014,27 C 8.660,92 C

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



01/11/22, 15:55 Int:ernet...B-a_nking---CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 2/2

14/10/2022 028546 CRE D IMOB 108.337,00 C 116.997,92 C

14/10/2022 028546 CRE D IMOB 600,01 C 117.597,93 C

14/10/2022 028691 CRE D IMOB 610,91 C 118.208,84 C

14/10/2022 028691 CRE D IMOB 115.410,00 C 233.618,84 C

14/10/2022 099228 DEB HAB UT 228.761,27 D 4.857,57 C

14/10/2022 000000 SALDO DIA 4.857,57 C

17/10/2022 000000 SALDO DIA 4.857,57 C

18/10/2022 028727 CRE D IMOB 708,77 C 5.566,34 C

18/10/2022 028727 CRE D IMOB 119.521,09 C 125.087,43 C

18/10/2022 099228 DEB HAB UT 119.521,09 D 5.566,34 C

18/10/2022 000000 SALDO DIA 5.566,34 C

19/10/2022 000000 SALDO DIA 5.566,34 C

20/10/2022 000000 SALDO DIA 5.566,34 C

21/10/2022 000000 SALDO DIA 5.566,34 C

24/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 362,62 D 5.203,72 C

24/10/2022 000000 SALDO DIA 5.203,72 C

25/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 5.148,72 D 55,00 C

25/10/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D 0,00 C

25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/10/2022 000000 DESBL.SALD 5.511,34 C 5.511,34 C

26/10/2022 000000 DB VLR BLV 362,62 D 5.148,72 C

26/10/2022 000000 SALDO DIA 5.148,72 C

27/10/2022 000000 BLOQ.SALDO 362,62 D 4.786,10 C

27/10/2022 000000 CRED BLOQ 362,62 C 5.148,72 C

27/10/2022 000000 SALDO DIA 5.148,72 C

28/10/2022 000000 DESBL.SALD 362,62 C 5.511,34 C

28/10/2022 000000 TR VLR OU 362,62 D 5.148,72 C

28/10/2022 000000 SALDO DIA 5.148,72 C

31/10/2022 000000 SALDO DIA 5.148,72 C

 
 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:20 Internet---Banking...CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 1/2

Extrato por período
Cliente: CASAALTA CONSTRUCOES LTDA

Conta: 4992 | 003 | 00002394-9

Data: 09/12/2022 - 10:20

Mês: Novembro/2022

Período: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 5.148,72 C

01/11/2022 000000 SALDO DIA 5.148,72 C

03/11/2022 000000 BLOQ.SALDO 5.148,72 D 0,00 C

03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

07/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

14/11/2022 000000 DESBL.SALD 5.148,72 C 5.148,72 C

14/11/2022 000000 DB VLR BLV 5.148,72 D 0,00 C

14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

16/11/2022 000000 BLOQ.SALDO 9.079,40 D 9.079,40 D

16/11/2022 000000 CRED BLOQ 9.079,40 C 0,00 C

16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

17/11/2022 000000 DESBL.SALD 9.079,40 C 9.079,40 C

17/11/2022 000000 TR VLR CX 9.079,40 D 0,00 C

17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



09/12/22, 10:20 Internet---Banking...CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataInicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022 2/2

 
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.2 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 01



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.3 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 02



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.4 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 03



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.5 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 04



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 29 de junho de 2022 16:10
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'Aniel Lima dos Santos'
Assunto: RES: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS

Prezada Joselene, até o momento não tivemos retorno sobre este email. 
 
É muito importante, se conseguir solicitamente novamente um parecer. 
 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Joselene Brandli Pereira [mailto:joselene.pereira@caixa.gov.br]  
Enviada em: sexta-feira, 27 de maio de 2022 17:24 
Para: melissa.leonel@casaalta.com.br; Aniel Lima dos Santos 
Assunto: RES: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS 
 
E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL 
 
Melissa, boa tarde 
 

1. Foi solicitado revisão de saldo devedor dos empreendimentos. 
2. Todos os casos estão com o gestor em analise e com previsão de atendimento até dia 07/06. 

 
Atenciosamente, 
 
Joselene Brandli Pereira 
Gerente de Clientes e Negócios 
SE Corporativo Construção Civil 

 
 
## INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informações confidenciais. O uso, divulgação, distribuição e/ou cópia não 
autorizados são estritamente proibidos e sujeitos às penalidades legais cabíveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para você ou se 
houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ## 
De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>  
Enviada em: terça-feira, 24 de maio de 2022 09:37 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

Para: Joselene Brandli Pereira <joselene.pereira@caixa.gov.br>; Aniel Lima dos Santos <aniel.santos@caixa.gov.br> 
Assunto: RES: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS 
 
Bom dia, o gestor tem retorno para nós quanto aos casos abaixo? 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quarta-feira, 18 de maio de 2022 16:09 
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'Aniel Lima dos Santos' 
Assunto: RES: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS 
 
Boa tarde Joselene, temos respaldo sobre o caso abaixo? 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Joselene Brandli Pereira [mailto:joselene.pereira@caixa.gov.br]  
Enviada em: segunda-feira, 2 de maio de 2022 17:24 
Para: melissa.leonel@casaalta.com.br; Aniel Lima dos Santos 
Cc: 'Sergio nunes'; 'juarez' 
Assunto: RES: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS 
 
E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL 
 
Melissa, boa tarde 
 

1. Encaminhei questionamento ao gestor. 
2. Retorno assim que obtiver a resposta 

 
Atenciosamente, 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



3

Joselene Brandli Pereira 
Gerente de Clientes e Negócios 
SE Corporativo Construção Civil 

 
 
## INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informações confidenciais. O uso, divulgação, distribuição e/ou cópia não 
autorizados são estritamente proibidos e sujeitos às penalidades legais cabíveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para você ou se 
houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ## 
De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>  
Enviada em: segunda-feira, 2 de maio de 2022 11:29 
Para: Joselene Brandli Pereira <joselene.pereira@caixa.gov.br>; Aniel Lima dos Santos <aniel.santos@caixa.gov.br> 
Cc: 'Sergio nunes' <sergio.nunes@casaalta.com.br>; 'juarez' <juarez@casaalta.com.br> 
Assunto: SALDO DEVEDOR PJ OBRAS 
 
Bom dia Joselene, como vai? 
 
No dia de hoje 02/05/2022 tirei os relatórios DCD diretamente do sistema PORTAL DAS CONSTRUTORAS 
 
Percebi, que os valores aumentaram absurdamente, por exemplo: 
 
ARBORETTO – o saldo devedor do mês passado era de 6.649.455,50 e este mês está constando 8.609.177,77, não sei 
qual o motivo, mas esse valor me chamou atenção e estou enviando este email para que vocês verifiquem se de fato 
está correto – DIF R$ 1.959.722,27 
RECANTO I – Saldo no mês passado 6.501.888,27, saldo neste mês 8.214.570,04 – DIF R$ 1.712.681,77 
RECANTO II – Saldo no mês passado 4.167.631,75, saldo neste mês 5.155.093,39 – DIF R$ 987.464,64 
GRACIOSA I – Saldo no mês passado 6.903.637,22, saldo neste mês 7.546.307,93 – DIF R$ 642.670,71 
GRACIOSA II – Saldo no mês passado 999.137.17, saldo neste mês 3.000.194,10  - DIF R$ 2.001.056,93 
 
 
Aguardo retorno 
 
Obrigada 
 
Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 
 

 

Livre de vírus. www.avast.com.  

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 12:55
Para: 'Joselene Brandli Pereira'
Cc: juarez@casaalta.com.br
Assunto: LIBERAÇÃO RECANTO DOS PASSAROS II

Prezada Joselene, boa tarde. 
 
Hoje tivemos liberação do contrato do RDP II – VALTER PAULO DOS SANTOS – UNIDADE 13.32 – CONTRATO 028630 
 
O valor da liberação era de 136.064,48, porém tínhamos bloqueado no saldo BLOQ INDETERMINADO da conta do 
RDP II 2853-3 – R$ 56.759,15 
 
O que eu não entendi, porque foi liberado apenas 47.025,00 e manteve-se bloqueado na conta um total de R$ 
9.734,15 ainda. 
 
Poderia por favor verificar? 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:32
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação'
Cc: juarez@casaalta.com.br; Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda  | Lollato Lopes 

Rangel Ribeiro Advogados; 'Alceu Chaves'; 'Vanessa Terralheiro'
Assunto: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS

Joselene, verifiquei que não entraram 6 e sim 5 contratos. 
E o valor que deveria ter coberto a conta ontem, somou se aos 5 contratos que entraram hoje. 
 
De todo modo, precisamos resolver a questão do DEB HAB UT, que para nós segue sendo INDEVIDO, visto que todos 
os saldos para este empreendimento constavam como QUITADOS. 
 
Deste modo, peço por favor tomar as medidas que são necessárias para o ESTORNO deste valor. 
 
Obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:16 
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação' 
Cc: 'juarez@casaalta.com.br'; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados'; 'Alceu 
Chaves' 
Assunto: DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
Prezada Joselene bom dia. 
 
No dia 13/12 tivemos 2 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 226.059,69. Deste valor tivemos um bloqueio 
de R$ 68.875,40- O que sobrou de R$ 157.184,29 COBRIU PARTE DA CONTA QUE ESTAVA NEGATIVA EM 194.623,58. 
Deixando a conta negativa em R$ 37.439,29 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

 
 
 
No dia 14/12 Tivemos 6 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 732.109,74. Deste valor tivemos um DEB 
HAB UT INDEVIDO de R$ 379.911,94. O que ficaria disponível R$ 352.197,80, mas para minha supresa, só temos 
disponível R$ 159.574,22. Que fazendo as contas, chegamos ao mesmo valor de conta negativa que JÁ FOI COBERTO 
NA DATA DE ONTEM, NOVAMENTE. 
 

 
PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



3

 

Por favor, veja o que ocorreu e peço que dee os comandos necessários para que os 
valroes FIQUEM DISPONÍVEIS O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL PARA CASAALTA. 
 
Precisamos destes valores para inúmeros pagamentos ATÉ AMANHÃ. 
 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 
 

Para ajudar a proteger a sua  
privacidade, o Microsoft Office 
impediu o download automático  
desta imagem da Internet.

 

Não contém vírus.www.avast.com 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:16
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação'
Cc: juarez@casaalta.com.br; Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda  | Lollato Lopes 

Rangel Ribeiro Advogados; 'Alceu Chaves'
Assunto: DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS
Anexos: ENG.pdf

Prezada Joselene bom dia. 
 
No dia 13/12 tivemos 2 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 226.059,69. Deste valor tivemos um bloqueio 
de R$ 68.875,40- O que sobrou de R$ 157.184,29 COBRIU PARTE DA CONTA QUE ESTAVA NEGATIVA EM 194.623,58. 
Deixando a conta negativa em R$ 37.439,29 
 

 
 
 
No dia 14/12 Tivemos 6 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 732.109,74. Deste valor tivemos um DEB 
HAB UT INDEVIDO de R$ 379.911,94. O que ficaria disponível R$ 352.197,80, mas para minha supresa, só temos 
disponível R$ 159.574,22. Que fazendo as contas, chegamos ao mesmo valor de conta negativa que JÁ FOI COBERTO 
NA DATA DE ONTEM, NOVAMENTE. 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

 

 

Por favor, veja o que ocorreu e peço que dee os comandos necessários para que os 
valroes FIQUEM DISPONÍVEIS O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL PARA CASAALTA. 
 
Precisamos destes valores para inúmeros pagamentos ATÉ AMANHÃ. 
 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



3

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 
 

Para ajudar a proteger a sua  
privacidade, o Microsoft Office 
impediu o download automático  
desta imagem da Internet.

 

Não contém vírus.www.avast.com 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: domingo, 18 de dezembro de 2022 20:00
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação'
Cc: juarez@casaalta.com.br; Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda  | Lollato Lopes 

Rangel Ribeiro Advogados; 'Alceu Chaves'; 'Vanessa Terralheiro'
Assunto: RES: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS 

INDEVIDAS

Prezada joselene, boa noite. 
 
Tivemos o credito de mais um contrato conta do engenho, e para nossa surpresa, novamente houve o desconto de 
DEB HAB UT, uma dívida, que se quer existe. 
 
Preciso por favor que você tome as medidas nece´ssarias o mais rápido possível para que esses valores debitados 
INDEVIDAMENTE, sejam devolvidos nesta mesma conta. 
 
 

 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

 
 
Outra observação que eu gostaria de fazer, é porque este 5.743,75 estão bloqueados? Favor verificar e também 
liberar, pois contamos com todos esses recursos para manter salários de funcionários bem como pagamentos da rj 
em dia 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



3

 
Aguardo 
 
obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:32 
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação' 
Cc: 'juarez@casaalta.com.br'; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados'; 'Alceu 
Chaves'; 'Vanessa Terralheiro' 
Assunto: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



4

 
Joselene, verifiquei que não entraram 6 e sim 5 contratos. 
E o valor que deveria ter coberto a conta ontem, somou se aos 5 contratos que entraram hoje. 
 
De todo modo, precisamos resolver a questão do DEB HAB UT, que para nós segue sendo INDEVIDO, visto que todos 
os saldos para este empreendimento constavam como QUITADOS. 
 
Deste modo, peço por favor tomar as medidas que são necessárias para o ESTORNO deste valor. 
 
Obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:16 
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação' 
Cc: 'juarez@casaalta.com.br'; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados'; 'Alceu 
Chaves' 
Assunto: DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
Prezada Joselene bom dia. 
 
No dia 13/12 tivemos 2 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 226.059,69. Deste valor tivemos um bloqueio 
de R$ 68.875,40- O que sobrou de R$ 157.184,29 COBRIU PARTE DA CONTA QUE ESTAVA NEGATIVA EM 194.623,58. 
Deixando a conta negativa em R$ 37.439,29 
 

 
 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



5

No dia 14/12 Tivemos 6 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 732.109,74. Deste valor tivemos um DEB 
HAB UT INDEVIDO de R$ 379.911,94. O que ficaria disponível R$ 352.197,80, mas para minha supresa, só temos 
disponível R$ 159.574,22. Que fazendo as contas, chegamos ao mesmo valor de conta negativa que JÁ FOI COBERTO 
NA DATA DE ONTEM, NOVAMENTE. 
 

 

 

Por favor, veja o que ocorreu e peço que dee os comandos necessários para que os 
valroes FIQUEM DISPONÍVEIS O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL PARA CASAALTA. 
 
Precisamos destes valores para inúmeros pagamentos ATÉ AMANHÃ. 
 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



6

 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 
 

Para ajudar a proteger a sua  
privacidade, o Microsoft Office 
impediu o download automático  
desta imagem da Internet.

 

Não contém vírus.www.avast.com 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



1

Thamy Riva | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados

De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:26
Para: 'Joselene Brandli Pereira'
Cc: juarez@casaalta.com.br; 'Vanessa Terralheiro'; Rafael Ribeiro Gonçalves 

Miranda  | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados
Assunto: RES: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS 

INDEVIDAS

Prezada Joselene, boa tarde 
 
Favor enviar a evolução dos contratos que eu já havia solicitado antes, aquela planilha de evolução. Pois o contrato 
pj tem saldo a devolver a casaalta bem maior do que isso. 
 
aguardo 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 

CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Joselene Brandli Pereira [mailto:joselene.pereira@caixa.gov.br]  
Enviada em: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 12:36 
Para: melissa.leonel@casaalta.com.br 
Cc: juarez@casaalta.com.br; 'Vanessa Terralheiro' 
Assunto: RES: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL 
 
À 
CASAALTA 
 
Melissa, boa tarde 
 

1. Conforme recorte do Relatório ECN em anexo, as amortizações ocorridas no Res. Agua de Engenho estão 
sendo direcionadas para pagamento do saldo devedor da dívida acumulada como FIADOR: 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



2

 
 

2. Como o empreendimento teve atraso de obra, a CASAALTA passou a garantir as parcelas de juros das 
Pessoas Físicas que adquiram UH até que ocorresse o comando de final e os mutuários passassem a pagar as 
parcelas de amortização.  

3. Nesta data, o sistema apresenta um saldo devedor da FIANÇA de R$ 48.634,97. 
 
 
Atenciosamente, 
 
Joselene Brandli Pereira 
Gerente de Clientes e Negócios 
SE Corporativo Construção Civil 

 
 
## INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informações confidenciais. O uso, divulgação, distribuição e/ou cópia não 
autorizados são estritamente proibidos e sujeitos às penalidades legais cabíveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para você ou se 
houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ## 
De: Melissa Caroline Leonel <melissa.leonel@casaalta.com.br>  
Enviada em: domingo, 18 de dezembro de 2022 20:00 
Para: Joselene Brandli Pereira <joselene.pereira@caixa.gov.br>; B4992SP02 - Crédito e Captação 
<ag4992sp02@caixa.gov.br> 
Cc: juarez@casaalta.com.br; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados' 
<rafael.miranda@lollato.com.br>; 'Alceu Chaves' <alceu@chavesemaran.com.br>; 'Vanessa Terralheiro' 
<vanessa@origogestao.com.br> 
Assunto: RES: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
Prezada joselene, boa noite. 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



3

Tivemos o credito de mais um contrato conta do engenho, e para nossa surpresa, novamente houve o desconto de 
DEB HAB UT, uma dívida, que se quer existe. 
 
Preciso por favor que você tome as medidas nece´ssarias o mais rápido possível para que esses valores debitados 
INDEVIDAMENTE, sejam devolvidos nesta mesma conta. 
 
 

 
 

 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



4

Outra observação que eu gostaria de fazer, é porque este 5.743,75 estão bloqueados? Favor verificar e também 
liberar, pois contamos com todos esses recursos para manter salários de funcionários bem como pagamentos da rj 
em dia 
 

 
Aguardo 
 
obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:32 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



5

Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação' 
Cc: 'juarez@casaalta.com.br'; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados'; 'Alceu 
Chaves'; 'Vanessa Terralheiro' 
Assunto: RETIFICAR - DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
Joselene, verifiquei que não entraram 6 e sim 5 contratos. 
E o valor que deveria ter coberto a conta ontem, somou se aos 5 contratos que entraram hoje. 
 
De todo modo, precisamos resolver a questão do DEB HAB UT, que para nós segue sendo INDEVIDO, visto que todos 
os saldos para este empreendimento constavam como QUITADOS. 
 
Deste modo, peço por favor tomar as medidas que são necessárias para o ESTORNO deste valor. 
 
Obrigada 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 

De: Melissa Caroline Leonel [mailto:melissa.leonel@casaalta.com.br]  
Enviada em: quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 08:16 
Para: 'Joselene Brandli Pereira'; 'B4992SP02 - Crédito e Captação' 
Cc: 'juarez@casaalta.com.br'; 'Rafael Ribeiro Gonçalves Miranda | Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados'; 'Alceu 
Chaves' 
Assunto: DEB HAB UT INDEVIDO ENGENHO - COBRANÇAS INDEVIDAS 
 
Prezada Joselene bom dia. 
 
No dia 13/12 tivemos 2 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 226.059,69. Deste valor tivemos um bloqueio 
de R$ 68.875,40- O que sobrou de R$ 157.184,29 COBRIU PARTE DA CONTA QUE ESTAVA NEGATIVA EM 194.623,58. 
Deixando a conta negativa em R$ 37.439,29 
 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



6

 
 
 
No dia 14/12 Tivemos 6 créditos na conta do ENG que totalizaram – R$ 732.109,74. Deste valor tivemos um DEB 
HAB UT INDEVIDO de R$ 379.911,94. O que ficaria disponível R$ 352.197,80, mas para minha supresa, só temos 
disponível R$ 159.574,22. Que fazendo as contas, chegamos ao mesmo valor de conta negativa que JÁ FOI COBERTO 
NA DATA DE ONTEM, NOVAMENTE. 
 

 
PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



7

 

Por favor, veja o que ocorreu e peço que dee os comandos necessários para que os 
valroes FIQUEM DISPONÍVEIS O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL PARA CASAALTA. 
 
Precisamos destes valores para inúmeros pagamentos ATÉ AMANHÃ. 
 
Aguardo 
 
Obrigada 
 
 
 

Atenciosamente, 

Melissa Caroline Leonel 
Setor de Contas á Pagar 
CASAALTA Construções 
Tel.: 55 + (41) 3027-1500  
Email melissa.leonel@casaalta.com.br 
Site www.casaalta.com.br 
 

 

 

 
 

 

Não contém vírus.www.avast.com 

 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.6 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 05



 

 

São Paulo, 2 de janeiro de 2023 
 
 
À Caixa Econômica Federal (“CEF”) 
Por e-mail:  joselene.pereira@caixa.gov.br  
  ag4992sp02@caixa.gov.br  

 
Ref.: Devolução de valores retidos indevidamente 

 
 Prezados, 
 
 Na qualidade de advogados de CASAALTA CONSTRUÇÕES LTDA. – EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL (“CASAALTA”), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
77.578.623/0001-70, conforme procuração em anexo (Anexo I), servimo-nos da presente para 
expor o que segue. 
 
 Como é de conhecimento, a recuperação judicial da CASAALTA tramita desde 2019 
perante a 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais da Comarca de Curitiba/PR (processo 
nº 0004549-98.2019.8.16.0185). Tal fato é de inteiro conhecimento da CEF, que é credora da 
CASAALTA com o crédito de R$ 9.497.855,24 na classe II – Garantia Real, tendo comparecido 
e votado favoravelmente à aprovação do Plano de Recuperação Judicial (“PRJ”) em Assembleia 
Geral de Credores realizada em 03/09/2021 (Anexo II).  
 

Recentemente, a CASAALTA tomou conhecimento de recorrentes e injustificadas 
retenções praticadas pela CEF no âmbito de contas correntes de titularidade da CASAALTA 
na CEF: Contas nº 2394-9, 2853-3 e 2852-5, da Agência de nº 4992 (Anexo III). Trata-se de 
retenção indevida de valores referentes a repasses de financiamento imobiliários, como forma 
de “compensação de dívidas”, conforme exemplo ilustrado no print abaixo: 

 

 
 

Ocorre que a CEF é – conforme acima mencionado – credora devidamente listada no 
âmbito da Recuperação Judicial da CASAALTA, de modo que seu crédito somente poderá ser 
pago de acordo com os termos e condições estabelecidos no PRJ da CASAALTA. Qualquer 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.7 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 06



 

 2

forma de auto pagamento ou recebimento antecipado do crédito é indevido, viola o tratamento 
paritário de credores, viola o PRJ aprovado e coloca em risco o soerguimento da CASAALTA. 
Ademais, a prática poderia, em tese, configurar crime falimentar consubstanciado (i) no 
favorecimento de credores, conforme preconiza o art. 172 da Lei nº 11.101/2005 (“LRF”), bem 
como (ii) na apropriação de bens de devedor em recuperação judicial, conforme disposto no 
art. 173 da LRF.  

 
Ressalta-se que, tão logo tomou conhecimento das indevidas retenções, a CASAALTA 

manteve contato direto com a CEF para tentativa de esclarecimentos relacionados à prática 
ilegal. Conforme documentos anexos, a CASAALTA tentou contato desde o dia 02/05/2022 e 
manteve os questionamentos nos dias 18/05/2022, 24/05/2022, 29/06/2022, 16/11/2022, 
15/12/2022, 18/12/2022 e 19/12/2022 (Anexo IV), repetidamente, a fim de obter uma solução 
amigável ao tema. Até o momento, contudo, a CEF não efetuou a devolução dos valores retidos. 

 
A recusa da CEF na devolução dos valores gerará prejuízos de ordem material à 

CASAALTA e seus credores, podendo paralisar o pagamento aos credores e, por conseguinte, 
inviabilizar a sua reestruturação econômico-financeira – o que não se pode admitir. Caso o 
referido comportamento persista, a CASAALTA adotará as medidas cabíveis para que os 
valores sejam devolvidos, com a consequente responsabilização da CEF por eventuais danos 
sofridos, conforme estabelecem os artigos 927 e subsequentes do Código Civil, bem como a 
devolução em dobro, nos termos do art. 940 do Código Civil. 
 

Sendo assim, serve a presente para requerer a liberação dos valores retidos 
indevidamente nas contas correntes 2394-9, 2853-3 e 2852-5, da Agência de nº 4992, no valor 
histórico de R$ 4.720.275,14, conforme Anexo III, imediatamente estornando os valores à 
CASAALTA nas respectivas contas das quais se originaram as retenções. 

 
Caso a CEF insista na manutenção da retenção dos valores, a situação será levada a 

conhecimento do D. Juízo em que se processa a recuperação judicial, a fim de que sejam 
apurados os fatos e tomadas as devidas providências, inclusive com a devolução em dobro dos 
valores. 
 

Atenciosamente,  
 

 
Tiago Schreiner Lopes 

OAB/SP 194.583 
 
 

Guilherme França 
OAB/SP 324.907 

PROJUDI - Processo: 0004549-98.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 25739.7 - Assinado digitalmente por Thamy Freire Riva dos Santos
26/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Doc. 06


